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Dwaj mieszkańcy powiatu oleśnickiego podejrzani o oszustwa przy realizacji bonu 
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Czy to komunikacyjne rozwiąza-
nie jest najwłaściwsze?

W tym miejscu każdego dnia 
dochodzi do niebezpiecznych sy-
tuacji!

W minioną środę około godziny 
8.30 byliśmy świadkami, jak ciągnik 
siodłowy z naczepą na łotewskich 
numerach rejestracyjnych zabloko-
wał przejazd skrzyżowania ulic 3 
Maja i Wały Jagiellońskie. Porusza-
jąca się od strony zakładu karnego 
duża ciężarówka miała problem z 
przejazdem w stronę sądu, ponie-
waż po przeciwległej stronie jezdni 
znajdował się sznur stojących na 
światłach aut. W pewnym momen-
cie kierowca zaczął wykonywać nie-
bezpieczne manewry, które mogły 
skończyć się kolizją.

Jak skomentował sytuację jeden z 
okolicznych mieszkańców, ten prze-
jazd to klasyczne drogowe wąskie 
gardło. Każdego dnia poruszają się 
tu dziesiątki zestawów ciężarowych, 
jadących w stronę GKN-u i Zakładu 

Guillin. Nie wiedzieć czemu ruch 
tranzytowy w stronę oleśnickiej 
strefy przemysłowej nie został skie-
rowany przez Lucień i wyremon-
towaną niedawno ulicę Stawową i 
Łukanowską...� (hag)

Legenda czy coś było na rze-
czy?

Śląsk Wrocław dwukrotnie 
zdobywał tytuł Mistrza Polski w 
piłce nożnej: w sezonach 1976/77 
i 2011/12.

Z tym ostatnim mistrzostwem 
jest związana informacja (plot-
ka?), że ważnym elementem w 
drodze do sukcesu była integracja 
zespołu, a do takich integracyj-
no-motywujacych spotkań miało 
dochodzić w Oleśnicy. Piłkarze 
mieli w naszym mieście mieć wy-
kupione mieszkanie na imprezy.

Niedawno jeden z aktywnych 
kibiców o nicku Caroll, po wy-
granym meczu Śląska, przypo-
mniał tę historię. Napisał: „Jak 

miło jest popatrzeć na zadowolo-
nych i uśmiechniętych piłkarzy, 
a nie sfochowane, przepłacone 
gwiazdki w szatni, gdzie każdy 
każdemu był wilkiem. Jest atmos-
ferka,a to najważniejsze. Niech 
jeszcze kupią kawalerkę w Ole-
śnicy i za dwa lata Mistrzostwo 
Polski”.

Jeden z internautów skomento-
wał to tak: „Nasi poprzedni mi-
strzowie tą melinkę mieli chyba 
konkretnie w Dobrej pod Oleśni-
cą, nie w samym mieście”.

Ciekawe, czy ta zagadka zosta-
nie rozwiązana? Może ówczesny 
kapitan zespołu Sebastian Mila 
napisze kiedyś wspomnienia i 
dowiemy się, jak było napraw-
dę?...� (top)

Do najemców? Do branży? 

Do sprzedaży wciąż wystawiony 
jest lokal zlokalizowany na rogu 
Traugutta i Rynku. Swoje najlepsze 
lata miał, kiedy jeszcze w PRL-u, 
ale i wiele lat później, funkcjono-
wała w nim kwiaciarnia.

Potem były m.in. pizzeria, bajgle, 
naleśniki, lokal, nomen omen, w 
stylu PRL-owskiej knajpki, ale ża-
den najemca (i jego biznes) dłużej 
się tu nie utrzymał...

Lokal sprzedaje prywatny wła-
ściciel, który przed laty kupił go 
od miasta.� (OAI)

Czy się sprawdzi? Bo tak w ogó-
le futrzaków jest w mieście co-
raz mniej.

„Króliczy Skwerek - zadbajmy 
o oleśnickie króliki” - to jeden ze 
zwycięskich projektów w głosowa-
niu w ramach Oleśnickiego Budże-
tu Obywatelskiego.

Zakład Budynków Komunal-
nych ogłosił zapytanie ofertowe 
na jego realizację.

Roboty obejmują wykonanie 
dwóch kompletów króliczych 

norek, ogrodzenia 69 metrów (z 
furtką), montażu ozdobnej tablicy 
informacyjnej oraz przejść umoż-
liwiających swobodne przemiesz-
czenie się królików pomiędzy 
wnętrzem a zewnętrznym skweru.

Wzdłuż ogrodzenia planuje się 
wykonać nasadzenia krzewów 
ozdobnych.

W ramach projektu przewiduje 
się wykonanie ogrodzenia panelo-
wego z podmurówką umieszczoną 
pod powierzchnią terenu.

(maj)

Kawalerka  
piłkarzy Śląska

Nie ma szczęścia

Skwerek dla króliczków 

Czy zamknięty obiekt dla tych dzikich zwierząt się sprawdzi?

Tak, donice pięknie podświetlo-
no. Ale co z zabytkami?

Wielu oleśniczan zauważyło, 
że mamy na ulicy 3 Mają nową 
iluminację. Na latarniach zostały 
umieszczone kierunkowe reflekto-
ry oświetlające donice z roślinami 
oraz fragment ulicy przy Rynku. 
Donice to realizacja projektu Ada-
ma Horbacza (sprzed wyborów, w 
których został burmistrzem) w ra-
mach Oleśnickiego Budżetu Oby-
watelskiego.

- Pięknie to miejsce wieczorami 
wygląda i wiele zyskało dzięki 
iluminacji - ocenia Wiesław Ma-
zurkiewicz, miejski aktywista, 
dodając, że odpowiednia ilumina-
cja architektury, zabytków i najcie-
kawszych miejsc spełnia bardzo 
ważną rolę.

Ale jest łyżka dziegciu w tej 
beczce miodu. 

- Jest jednak coś niewspółmier-
nego w takich działaniach - zwraca 

uwagę miłośnik Oleśnicy. - Rzeźba 
pomnika Nike przed ratuszem w 
nocy jest kompletne niewidoczna. 
Była słabo oświetlona przez krótki 
czas. Starałem się o to, aby była wi-
doczna, jednak z oświetlenia waż-
nego zabytku zrezygnowano. Wi-
docznie donice są ważniejsze. A na 
tej samej ulicy, na której ustawiono 
donice, kawałek dalej panują ciem-

ności. Od miesiąca nie działają la-
tarnie, nie jest oświetlony pomnik 
Ery Kosmicznej, mural, przejścia 
dla pieszych - wylicza.

Wygląda na to, że powinniśmy 
chodzić tam z latarką. O braku 
aspektu estetycznego i promocyj-
nego nie wspominając. Samorzą-
dzie, więcej światła!�
� (OAI)

Gazon pięknie oświetlony 

Na razie jest tu sawanna, a za 
chwilę będzie busz...

- Czy jest tu gospodarz? - pyta nas 
w kontekście zaniedbanego terenu 
byłego boiska piłkarskiego poiryto-
wany czytelnik. A razem z nim inni 
mieszkańcy bloków skupionych mię-
dzy ulicami Otwartą, Poniatowskie-
go i Narutowicza.

Przypomnijmy, że przez kilka de-
kad należące do Zakładów Napraw-
czych Taboru Kolejowego boisko 
piłkarskie plus kort tenisowy stano-
wiły miejsce rekreacji okolicznych 
mieszkańców. Kiedy ZNTK upadł, w 
ramach rozliczenia zaległości finan-
sowych teren przejęło miasto. I po-
stanowiło go sprzedać pod budow-
nictwo wielorodzinne. W tej sprawie 
były protesty i skargi części miesz-
kańców, którzy chcieli zachowania 
tu funkcji rekreacyjnej i urządzenia 
wybiegu dla psów. Wsparła ich opo-
zycja w Radzie Miasta, ale rządzący 

pomysł sprzedaży nieruchomości 
przeforsowali.

W lipcu 2023 atrakcyjną działkę 
sprzedano. Do przetargu stanęło 
pięciu deweloperów. Cena wywo-
ławcza za 8.318 mkw (80 arów) wy-
nosiła 3,49 mln zł netto. A osiągnięta 
w przetargu kwota sprzedaży to 4,35 
mln zł, co oznacza 5,35 mln zł brut-
to. Nabywcą nieruchomości została 
Mila sp. z o.o. sp. komandytowa z 
Wrocławia. Istnieje od 2016 roku. 
Jej właścicielem jest Jacek Mila. Na 
boisku miała postawić trzy budynki 
mieszkalne wielorodzinne z parkin-
gami podziemnymi,

Co było dalej? Ano nic,  cisza. Bo-
isko wcześniej sezonowo wykasza-
ne przez Zakład Zieleni Wiesława 
Niedzielskiego z czasem zaczęło 
zarastać trawą, która obecnie jest 
tak wysoka, że ze spacerów w tym 
miejscu zrezygnowali nawet okolicz-
ni właściciele czworonogów. Ale nie 
tylko oni...

Na sporej, płaskiej, niezadrzewio-
nej działce przestały już lądować 
śmigłowce Lotniczego Pogotowia 
Ratunkowego. Prawdopodobną 
przyczyną jest nieprzewidywalność 
tego,  co w wysokich chaszczach 
może się znajdować. Ostatnio LPR,  
sporo ryzykując, lądował w obrębie 
pobliskiego ronda Oleśnickich Kole-
jarzy...

Czy właściciel gruntu zajmie się 
uporządkowaniem terenu? Należy 
wątpić, skoro dotychczas tego nie 
zrobił. A może tematem zajmą się 
wybrani w tym okręgu nr 4 radni? 
To Wojciech Bartnik, Rafał Zahorski, 
Aleksander Chrzanowski, Michał 
Kasprzyszak i Sylwia Wawrzyńska.

Panorama podpowiada - jest coś 
takiego, jak ustawa z 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach. Warto czasami 
z tego prawnego instrumentu sko-
rzystać...

Grzegorz Huk

Afryka dzika na Poniatowskiego

Niedługo chaszcze zasłonią bloki Czy to ogród w stylu angielskim?

No i jak tu wyjechać?

Zablokowana ciężarówka

CODZIENNIE  
NOWE INFORMACJE

Niby centrum, a jakoś nie idzie...
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Jasno, ciemno, zobacz sam...

A Nike? Niestety, w ciemności..
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I czasem odnoszą zguby do 
biura rzeczy znalezionych w 
Starostwie.

Wielu z nas nie wie, że w Sta-
rostwie Powiatowym w Oleśnicy 
funkcjonuje biuro rzeczy znale-
zionych. W tym roku trafiło do 
niego pięć rzeczy. To m.in.: rower 
szutrowy, złoty pierścionek, tele-
fon marki Hammer, telefon mar-
ki Samsung. Do dzisiaj nikt się po 
nie nie zgłosił...

- Rzeczy przyjmowane są na 
podstawie pisemnego zawiado-

mienia znalazcy o znalezieniu 
oraz przyjęcia ich przez starostę 
na stan biura rzeczy znalezio-
nych. Ponadto warunkiem przy-
jęcia rzeczy do depozytu jest jego 
wartość – musi być powyżej 100 
zł - mówi Panoramie Dawid Sa-
mulski, pełnomocnik starosty 
oleśnickiego do kontaktów z me-
diami.

Rzeczy są przechowywane 
przez dwa lata od dnia znale-
zienia. Po tym terminie prawo 
własności przechodzi na znalaz-
cę, o ile odbierze rzecz w wyzna-

czonym terminie. Jeśli tego nie 
zrobi, ich właścicielem staje się 
– na mocy art. 19 ust. 1 ustawy o 
rzeczach znalezionych – starosta 
oleśnicki.

Ile rzeczy przyjęto na prze-
strzeni kilku ostatnich lat? I co to 
było? 

Rok 2021: 2 rzeczy - telefon 
komórkowy Samsung, telefon 
komórkowy iPhone. Rok 2022: 3 
rzeczy - telefon komórkowy Al-
catel 5029Y, opaska Amartband, 
telefon Samsung S10. Rok 2023:  
2 rzeczy - telefon komórkowy 

OPPO CPH2145, telefon Realme 
RMX 3363. Rok 2024, rekordowy: 
8 rzeczy - telefon Samsung Gala-
xy SM-S901B/DS, pieniądze, tele-
fon komórkowy OPPO CPH2483, 
wózek inwalidzki, złota obrączka, 
telefon komórkowy Xiaomi Red-
mi Note 12S, rower górski, rower 
miejski. No i w tym roku wspo-
mniane 5 rzeczy.

Największą wartość ma zna-
leziona gotówka w kwocie 3.600 
zł. Przyjęta na stan biura w 2024 
roku.

� (OAI)

Podobnie, a nawet gorzej, było 
w finansach szpitala po po-
przednim półroczu.

1.277.002 zł - tyle wynosi 
strata Powiatowego Zespołu 
Szpitali po I półroczu. Dyrek-
tor Agnieszka Cholewińska 
zapewnia jednak, że nie ma po-
wodów do niepokoju, bo w roku 
ubiegłym strata na 30 czerwca 
wynosiła 2.805.264, a tegorocz-
ny bilans nie obejmuje jeszcze 
należnych przychodów z tytułu 
zrealizowanych nadwykonań. 
A te zrealizowano na 4.667.025 
zł (nielimitowane 2.568.538 zł, 
limitowane-; 2.098.487 zł).

Przychody netto ze sprzeda-
ży produktów wyniosły łącz-
nie 71.078.755 zł, co stanowi 
52% planu. Koszty działalności 
operacyjnej stanowiły łącznie 
73.701.847 zł (53% planu), Naj-
większy udział w kosztach sta-
nowiły: koszty usług obcych, w 
tym kontraktów lekarskich i pie-
lęgniarskich (40%) oraz koszty 
wynagrodzeń (38%). 

Na koncie szpitala na koniec 
czerwca było 12.651.786 zł. Szpi-
tal ma wciąż zobowiązania dłu-
goterminowe z tytułu kredytów 
i pożyczek - to kwota 10.634.083. 

W I półroczu 2025 roku PZS 
zrealizował szereg zadań inwe-
stycyjnych. Wymieniono windę 
w Oleśnicy oraz dwie windy w 
Sycowie za 979.733 zł, kupiono 
centralę z kardiomonitorami za 
309.997 zł, myjkę endoskopową 
za 106.399 zł diatermię za 103.037 
zł, aparat RTG (ramię C) za 69.999 
zł, wannę do masażu kończyn 
dolnych za 31.590 zł, inkubator 
hybrydowy za 118.800 zł, także 
drobniejszy sprzęt za ok. 80 ty-
sięcy złotych.

Szpital cały czas liczy na ja-
kieś pieniądze z Krajowego Pla-
nu Odbudowy. W ramach prac 
przygotowawczych do planowa-
nej nadbudowy skrzydła boczne-
go budynku szpitala w Oleśnicy 
wykonano ekspertyzę technicz-
ną stanu istniejącej konstrukcji 
obiektu. Koszt kompleksowej 
dokumentacji wyniósł 40.590,00 
zł i został w całości pokryty ze 
środków własnych jednostki. 

(OAI)

Jedni gubią, drudzy znajdują 

Jest strata. 
Będzie zysk?

Polski Bon Turystyczny stano-
wił wsparcie finansowe dla pol-
skich rodzin w związku z trudną 
sytuacją gospodarczą wywołaną 
przez pandemię COVID-19. Od 
lipca 2020 r. do kwietnia 2023 r. 
przyznanym bonem można było 
płacić m.in. za pobyt w hotelu, 
pensjonacie, gospodarstwie agro-
turystycznym, uczestnictwo w 
turnusie rehabilitacyjnym, obo-
zie harcerskim, sportowym czy 
rekreacyjnym na terenie całej Pol-
ski. Zgodnie z przepisami bonu 
nie można było wymienić na go-
tówkę ani inne środki płatnicze. 
Świadczenie w formie bonu tury-
stycznego o wartości 500 zł przy-
sługiwało na każde dziecko do 18. 
roku życia. W przypadku dzieci z 
niepełnosprawnością przyzna-

wany był dodatkowy bon o takiej 
samej wartości.

Bonów już w tej formule nie 
ma (choć są rejony, np. Podlasie, 
które wprowadziły go lokalnie, 
na swoim terenie), ale trwają za 
to śledztwa w sprawie oszustw i 
nadużyć z nim związanych. Oka-
zało się, że stanowił on łakomy 
kąsek do oszustw na naprawdę 
dużą skalę...

W pierwszej sprawie zatrzy-
mano dwóch oszustów interne-
towych, którzy oferowali bon „w 
promocji policjanta” - tworzyli w 
mediach społecznościowych nie-
prawdziwe oferty sprzedaży. 

Jeden mężczyzna wykorzysty-
wał nieaktywny już bon wakacyj-
ny popularnego biura podróży, 
oferując go w Internecie za pro-

mocyjną kwotę. Drugi przejmo-
wał konta facebookowe różnych 
osób. Na nich umieszczał wspo-
mniany nieaktywny bon waka-
cyjny wartości 12 tys. zł, który 
oferował za promocyjną cenę od 
4 do 8 tys. zł. Na takie ogłoszenie 
odpowiadali przeważnie zna-
jomi osoby, której konto zostało 
przejęte. Po przelaniu środków 
na wskazany rachunek bankowy 
kontakt ze sprzedającym urywał 
się. Oszukanych w ten sposób 
mogło zostać ok. 200 osób z całej 
Polski, na łączną kwotę ponad 2 
mln zł.

Sprawa druga dotyczy przyj-
mowania płatności za realizację 
bonu turystycznego niezgodnie 
z przeznaczeniem. Już jest akt 
oskarżenia przeciwko znanemu 

biznesmenowi. Zdaniem orga-
nów ścigania popełnił on szereg 
oszustw przy rozliczaniu płat-
ności za usługi opłacone bonem. 
Bezprawnie miał wzbogacić się o 
ponad milion złotych. W tej spra-
wie zostało przesłuchanych aż 
1598 świadków.

No i wreszcie sprawa trzecia. 
Też ogólnopolska, w której wciąż 
nieustalona jest wartość i skala 
oszustwa, bo trwa intensywne 
śledztwo. 

- Na pewno będzie to więcej 
niż kwota 200 tysięcy złotych. A 
ona już może wskazywać na po-
tencjalną wagę sprawy i oznaczać 
poważne przestępstwo finanso-
we - mówi Panoramie Beata Cie-
sielska, prokurator rejonowa w 
Oleśnicy.

W ten proceder zamieszanych 
jest dwóch mieszkańców powia-
tu oleśnickiego. Na czym polegało 
to oszustwo? Było jeszcze inne niż 
dwa poprzednie.

W tym przypadku bony były 
aktywne i rzeczywiste. Oszuści 
dogadywali się jednak z dwoma 
potencjalnymi stronami transakcji, 
to jest z ośrodkiem turystycznym 
i klientem. Kiedy Skarb Państwa 
wypłacał 500-złotowy bon, nie był 
on nigdy fizycznie wykorzysty-
wany. Klient nie jechał do ośrod-
ka. Dzielono się tylko pieniędzmi 
pomiędzy pomysłodawcami pro-
cederu, klientami i ośrodkami.

- Sprawa jest rozwojowa. Prze-
słuchania trwają w całym kraju 
- dodaje prokurator.

Tomasz Piotrowski 

OSZUKIWALI NA BONIE TURYSTYCZNYM
Czy w Polsce każda pomoc państwa dla jakiejś branży musi kończyć się wałkiem?

Niektórzy biorą się za odpraco-
wanie długu za czynsz.

Zadłużenie najemców lokali 
mieszkalnych w zasobach Zakładu 
Budynków Komunalnych utrzy-
muje się corocznie na zbliżonym 
poziomie.

- Jest generowane zazwyczaj 
przez stałą grupę najemców, któ-
rzy nie posiadają majątku i nie 
osiągają dochodów, pozwalających 

na zajęcie chociaż części z nich, na 
spłatę prawomocnych nakazów 
sądowych w toku prowadzonych 
egzekucji komorniczych - wyjaśnia 
Izabela Świąder, dyrektor ZBK.

W pierwszej połowie tego roku 
ZBK podpisał 63 ugody na ratal-
ną spłatę zaległości z tytułu opłat 
czynszowych za najem mieszkań 
na kwotę 260.116 zł.

Można też dług odpracować. Wy-
konać prace porządkowe, drobne 

prace remontowo-konserwatorskie 
oraz pomocnicze administracyjne 
i usługowe świadczone na rzecz 
miasta lub jego jednostek orga-
nizacyjnych. Stawka godzinowa 
świadczenia rzeczowego została 
wyceniona od 1 maja 2025 roku na 
25 zł. Oznacza to, że dłużnik - dys-
ponujący czasem w wymiarze przy-
padającym przeciętnemu pracowni-
kowi - może obecnie odpracować w 
miesiącu nawet 4.200 zł (21 dni pra-
cujących x 8 godzin x stawka 25 zł).

W pierwszej połowie roku 2025 
zadłużeni najemcy lokali miesz-
kalnych podpisali 55 umów na 
zamianę formy spłaty zadłużenia 
na świadczenie rzeczowe w łącznej 
wysokości 100.399 zł.

- Wartość odpracowywanych 
kwot wzrasta z roku na rok. Od 
początku obowiązywania zarzą-
dzenia, czyli od 2014 roku, zade-
klarowana kwota odpracowania 
to 1.669.189 złotych - mówi dyrek-
tor ZBK.

(OAI)ZADŁUŻENIE 
należność grudzień 2024  grudzień 2025
czynsz 4.081.434 3.916.951
odsetki 1.331.660 1.368.397
koszty dochodzenia 115.010 112.246
razem 5.528.104 5.397.594

Zalegają na pięć milionów

FORMY POMOCY W SPŁACIE
umorzenia  ugody na raty  odpracowanie

2024 I poł. 2025 2024 I poł. 2025 2024 I poł. 2025
liczba 6 0 104 63 158 55

wartość 37.248 zł 0,00 zł 560.255 zł 260.116 zł 258.576 zł 100.399 zł

MIASTO W SKRÓCIE
Druhna wędrowniczka

Druhna Zofia Seweryniak, 
przyboczna w 1. Drużyna 
Wędrownicza Kamień Milowy  

 
hufca ZHP Oleśnica, ukończyła 
kus drużynowych wędrowni-
czych. Wśród komendy kursu 
znalazła się instruktorka 
naszego hufca - phm. Dagmara 
Buła, metodyczka metodyki 
wędrowniczej.

7 tysięcy na mercedesy 
Nie, powiat mercedesów nie 
kupuje... Władze postanowiły 
dofiansować 35. Zlot Zabyt-
kowych Mercedesów, który 
zawita do Oleśnicy. Powiat 
dołoży 7.000 zł, przy całkowitym 
koszcie imprezy wynoszącym 
80.600 zł

 
5 tysięcy na kulturę 

Zarząd Powiatu pozytywnie 
ocenił wnioski o dofiansowanie 
złożone przez Miejski Ośrodek 
Kultury i Sztuki w Oleśnicy. 
Dotyczyły wsparcia organizacji 
Międzynarodowego Festiwalu 
Muzyki Organowej oraz
Dni Europy. Przyznano dofinan-
sowanie w wysokości 2.500 zł 
dla każdego z wydarzeń.

Będzie płynny ruch
W minionym tygodniu Zarząd 
Dróg Powiatowych tymczasowo 
zamknął przejście dla pieszych 

na ulicy Reja (przy rondzie im. 
Krzysztofa Galickiego). I prosi, 
aby korzystać z trzech pobli-
skich przejść oraz dodatkowego 
przejścia na ulicy Reja. Zmiana 
jest związana z przygotowania-
mi do budowy nowego przejścia 
dla pieszych pod tunelem na 
ulicy Wiejskiej. Rozwiązanie 
zostało uzgodnione z miastem, 
policją i Starostwem. Ma na 
celu sprawdzenie, czy wyłą-
czenie go poprawi płynności i 
przepustowość ruchu od strony 
ulicy Ludwikowskiej w kierunku 
miasta. 
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Będzie utwardzenie i przebu-
dowa parkingu. A co ze strefą 
zamieszkania? Niesie ona ogra-
niczenia...

O rozważenie możliwości po-
stawienia znaku D-40 Strefa za-
mieszkania oraz D-41 Koniec strefy 
zamieszkania, w celu prawidłowego 
oznaczenia dróg w obrębie osie-
dla domków jednorodzinnych na 
Rejtana, zwrócił się do burmistrza 
radny klubu Oleśnica Dla Was. 

- Przy wjeździe z ulicy Wiejskiej 
w Rejtana kierowcy pozostawiają 
samochody z obydwu stron jezd-
ni, blokując możliwość przejazdu. 
Pomimo wielokrotnych interwen-
cji policji, problem od lat pozostaje 
nierozwiązany - ocenia Rafał Za-
horski.

Rajca postulował też w imieniu 
mieszkańców rozważenie możli-
wości rozbudowy parkingu przy 
Rejtana o dodatkowe miejsca, 
zwłaszcza w kontekście nowych 
budynków mieszkalnych powsta-
jących w rejonie Rejtana i Ceglanej.

- Zarząd drogi aprobuje możli-
wość zagospodarowania nieutwar-
dzonego terenu pasa drogowego 
ulicy Rejtana i jego przeznaczenie 
pod zatoki parkingowe - mówi 

Krzysztof Fink, dyrektor Sekcji 
Dróg Miejskich. Przypomina, że 
interpelowała w tej sprawie wcze-
śniej radna Ewa Bieniek.

Utwardzenie z nawierzchni 
ażurowej zostanie wykonane do 
końca III kwartału tego roku, a 
ilość miejsc postojowych zostanie 
ustalona po szczegółowej analizie 
uzbrojenia podziemnego.

Mieszkańcy muszą mieć jednak 
świadomość, że wprowadzenia 
postulatu strefy zamieszkania 
skutkuje: ograniczeniem prędko-
ści do 20 km/ h, całkowitym zaka-
zem zatrzymywania i postoju w 

innych miejscach niż wyznaczone 
w tym celu, pierwszeństwem pie-
szych, którzy nie muszą korzystać 
z chodnika czy drogi dla pieszych, 
mogą poruszać się całą szerokością 
drogi i mają pierwszeństwo przed 
pojazdami

- Mieszkańcy muszą jednoznacz-
ne potwierdzić chęć wprowadze-
nia takich zasad ruchu. Jeśli tak 
się stanie, to maksymalny termin 
wdrożenia przedmiotowej organi-
zacji ruchu przewidziany jest do 
końca I kwartału 2026 roku - mówi 
dyrektor SDM.

(OAI)

Rejtana - chcecie strefy zamieszkania?

O strefie zadecydują mieszkańcy

Prace jeszcze w tym roku.

Ireneusz Ruszel w swojej inter-
pelacji zasygnalizował koniecz-
ność naprawy chodnika na po-
dzamczu oraz dobudowy kawałka 
chodnika przy ulicy Wałowej.

Władze miasta zgodziły się z 
radnym PiS.

- Prace naprawcze nawierzchni 
ścieżki bitumicznej oraz utwar-
dzenie przy Wałowej w postaci 
nawierzchni z kostki betonowej 
zostaną wykonane najpóźniej do 
końca III kwartału tego roku - za-
deklarował Krzysztof Fink, dyrek-
tor Sekcji Dróg Miejskich.

(maj)

Dwie naprawy

Będzie to wyremontowane

Tu dochodzi do częstych po-
trąceń i sprzeczek kierowców 
z rozpędzonymi rowerzystami.

Ten problem dotyczy drogi 
przy zbiegu ulic Wojska Polskie-
go i Leśnej. Czego konkretnie? 
Otóż wyjazdu samochodów z 
ulicy Leśnej i włączenia się do 
ruchu na ulicy Wojska Polskiego. 
Wyjazd jest tak umiejscowiony, 
że - aby zapewnić sobie widocz-
ność - pojazdy wyjeżdżające z 
Leśnej, chcące włączyć się do ru-
chu, muszą wjechać na ścieżkę ro-
werową, która prowadzi wzdłuż 
Wojska Polskiego.

Efekt? Dochodzi w tym miejscu 
do częstych potrąceń i sprzeczek 
kierowców z rozpędzonymi rowe-
rzystami.

Problem na wniosek mieszkań-
ców poruszył w interpelacji radny 
PiS. Jak proponuje go rozwiązać?

- Proponuję rozważenie ustawie-
nia na ścieżce rowerowej metalo-
wych barierek przed przejazdem, 
aby rowerzyści zmuszeni byli za-
trzymać się przed wyjazdem z uli-
cy Leśnej i zwolnić bądź przepro-
wadzić w tym miejscu rower. W 
ten sposób będą lepiej widoczni dla 
kierowców i bardziej bezpieczni - 
uważa Wojciech Bartnik.� (maj)

Kierowcy vs rowerzyści 

Tu bywa niebezpiecznie

Miasto tworzy żłobek formalnie 
i ustala kryteria przyjęć.

Na najbliższej sesji Rady Miasta 
zostanie przedłożona uchwała w 
sprawie utworzenia nowej jed-
nostki organizacyjnej miasta pod 
nazwą „Żłobek Miejski Zielony 
Zakątek w Oleśnicy” oraz nadania 
jej statutu.

W projekcie zapisano, że do 
placówki przyjmowane są dzieci 
zamieszkałe na terenie miasta, 
a spoza niego jeżeli będą wolne 
miejsca.

Założono też, że w pierwszej 
kolejności przyjmowane będą 
dzieci: z rodzin wielodzietnych; 
niepełnosprawne;  zamieszkują-
ce z jednym rodzicem; których 
rodzic(e)/opiekun(owie) prawni 
pracują lub wykonują pracę na 
podstawie umowy cywilno-
-prawnej lub uczą się w trybie 
stacjonarnym, lub prowadzą 
gospodarstwo rolne/działalność 
gospodarczą; których rodzeń-

stwo już korzysta z opieki lub 
również ubiega się o przyjęcie 
do żłobka; których rodzeństwo 
uczęszczało wcześniej do żłobka 
i wreszcie ostatnie kryterium - 
poddane szczepieniom ochron-
nym.

A ile zapłacą rodzice? O wyso-
kości opłat zadecyduje w odręb-
nej uchwale Rada Miasta. Radni 
ustalą stawkę miesięcznej opłaty 
za pobyt i maksymalną wysokość 
stawki dziennej za wyżywienie.

(maj)

Dla kogo Zielony Zakątek?

W listopadzie będzie tu tłoczno i gwarno

Poślizgamy się nad stawami

Powstanie ślizgopark, czyli park 
zjeżdżalni dla różnych grup wie-
kowych.

ZBK ogłosił przetarg na wykona-
nie ślizgoparku na zboczu istniejącej 
górki rekreacyjnej zlokalizowanej 
przy parku Nad Stawami w Oleśnicy.

Przewiduje się montaż zjeżdżal-
ni oraz paneli wspinaczkowych z 
tablicą regulaminową, a także wy-
konanie bezpiecznej nawierzchni z 
piasku (15 m2) i małej architektury.

Przewidziane są: zjeżdżalnia 
prosta, zjeżdżalnia kręta, trzy pa-
nele wspinaczkowe. Zjeżdżalnie 

będą przeznaczone zarówno dla 
dzieci, jak i dorosłych

Projekt został wybrany w ramach 
Oleśnickiego Budżetu Obywatel-
skiego i jest jednym z większych, 
zaplanowanych do realizacji. Cał-
kowity koszt budowy nie przekro-
czy 200 tysięcy złotych� (OAI)

Wskakuj do tuby! Ale frajda......w obrębie skrzyżowania ulic 
Owocowej i Dobroszyckiej.

W budżecie miasta przesunięto 
wydatki na pomoc finansową dla 
województwa dolnośląskiego na 
budowę ścieżki pieszo-rowerowej 
w obrębie skrzyżowania ulicy 
Owocowej z  Dobroszycką w cią-

gu drogi wojewódzkiej nr 340. Ele-
mentem zadania jest przejście dla 
pieszych i rowerzystów przez ulicę 
Dobroszycką.

Pomoc finansowa w roku 2025 
do kwoty 267.220 zł zostanie po-
kryta z dochodów własnych mia-
sta.

(maj)

Ze Słonecznej do przychodni na 
Ludwikowską.

O interwencję u przewoźnika 
komunikacji miejskiej, aby przy-
wrócić kurs autobusu z ulicy Sło-
necznej na Ludwikowska przy 
Przychodni Rejonowo-Specjali-
stycznej nr 2, zawnioskował do 
władz miasta Wojciech Bartnik.

- Jest to szczególnie prośba 
osób korzystających z poradni 

specjalistycznych mieszczących 
się w przychodni. Często są to 
osoby starsze i niepełnosprawne, 
które na co dzień poruszają się 
środkami komunikacji miejskiej, 
a dla których dojście z przystan-
ku na Reja, gdzie obecnie zatrzy-
muje się autobus, do przychodni 
stanowi duży problem - argu-
mentuje radny Prawa i Sprawie-
dliwości.

(OAI)

Przywróćcie ten kurs!

Miasto dołoży do ścieżki
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Ruch już spowolniony, ale 
mieszkańcy czekają na działa-
nia policji.

Grzegorz Żyła, radny klubu 
Horbacza, interpelował w sprawie 
spowolnienia ruchu pojazdów na 
ulicy Henryka Łasaka.

Wyjaśnijmy, że ta droga osie-
dlowa objęta jest już strefą ruchu 
uspokojonego o dopuszczalnej 
maksymalnej prędkości 30 km/h, 
w którym obowiązują skrzyżowa-
nia równorzędne. Są tu też progi 

zwalniające. Te rozwiązania nieja-
ko wymuszają na kierujących po-
jazdami dostosowanie prędkości 
do warunków i sytuacji zmieniają-
cych się na drodze.

- Wnioskowany obszar będzie 
pod obserwacją i w przypadku 
stwierdzenia, że podjęte działania 
nie dają oczekiwanego rezultatu, 
zostanie rozważony wniosek w 
zakresie zaostrzenia funkcjonu-
jących ograniczeń, umożliwiając 
skuteczniejsze egzekwowanie ich 
nieprzestrzegania przez policję - 

rozważa ewentualne dalsze kroki 
Krzysztof Fink, dyrektor Sekcji 
Dróg Miejskich.

Dodajmy, że szef SDM pismo w 
tej sprawie przekazał do Komen-
dy Powiatowej Policji. Czytamy w 
nim m.in.: „Proszę o objęcie tego 
rejonu szczególnym nadzorem i 
podjęcie działań dyscyplinujących 
wobec kierujących pojazdami 
nieprzestrzegających przepisów 
Prawa o ruchu drogowym, zgodnie z 
właściwością rzeczową”.

(OAI)

Pędzą na Łasaka

Polemizują z Giertychem, Li-
sem, Domańskim, innymi mini-
strami i Platformą.

Często w Panoramie przytaczamy 
tweety i riposty, które na portalu X 
(wielu wciąż mówi o nim Twitter), 
zamieszcza Michał Karaś. Lider 
powiatowej Lewicy w tej inter-
netowej sferze chętnie ripostuje i 
polemizuje. Bywa krytyczny wo-
bec obu stron politycznego sporu. 
Zabiera też często głos w sprawach 
gospodarczych i wyborczej socjo-
logii.

A jak to wygląda u rodzimych 
polityków związanych z szeroko 
rozumianą prawicą? 

Na X aktywnych, mniej lub bar-
dziej, jest ich troje. To Beata Kem-
pa, Dawid Jankowski i Paweł Bie-
lański. Z kim i jak polemizują? W 
jakie i z kim wchodzą interakcje? 
Przyjrzeliśmy się ich ostatniej ak-
tywności...

Idzie wam na dwóję  
z minusem

Najbardziej aktywna jest Beata 
Kempa, świeżo upieczona dorad-
czyni prezydenta Nawrockiego. 

Kiedy Roman Giertych napisał: 
„Uważam, że finansowanie przez 
Czarnka z pieniędzy publicznych 
zainteresowań sadomasochizmem 
jest skandalem”, sycowianka ripo-
stowała mu tak: „To jedź lepiej, 
chłopie, z partyjnymi kumplami 
popływać jachtem. Będzie przy-
najmniej trochę spokoju. Akcja pt. 
„Jak tu usprawiedliwić cwaniac-
two i cynizm idzie wam na dwóję 
z minusem”.

Kiedy minister Andrzej Do-
mański, zapytany o krytykę KPO, 
powiedział, że „to wściekły atak 
PiS-u”, Kempa odpowiedziała mu: 
„Durniejszego tłumaczenia nie sły-
szałam. Lepiej powiedzcie „Prze-
praszamy za swoich” i do dymi-
sji”. A gdy dokonanego podziału 
pieniędzy w ramach KPO broniła 
posłanka Kamila Gasiuk-Pihowicz, 
podsumowała ją słowami: „Wsty-
du ta kobieta nie ma. Pamiętam 
doskonale jej gębowanie w sprawie 
KPO. I co? Dla swoich? Przeproś”.

I jeszcze Kempa o KPO w kon-
tekście Funduszu Sprawiedliwo-
ści, który z kolei jest krytykowany 
przez PO, a część wątków bada 
prokuratura.

„Mariusz [chodzi o posła PiS 
Mariusza Gośka - red.] po co to-
mograf dla chorych ludzi? Jachty 
dla platformersów - które będzie 
spłacać całe społeczeństwo - taka 
jest ich polityka. I pomyśleć, że za 
kasę z KPO dla swoich  poniewie-
rali Polskę w Parlamencie Euro-
pejskim. Obrzydliwe i paskudne 
(ulubione słowo Donalda) towarzy-
stwo. Nasyłają ABW na strażaków 
ochotników, a tymczasem swoi się 

urządzają za wspólną kasę. Naiw-
ne lemingi, które nic nie dostały, 
uwierzyły w to, że kasę z KPO 
będą mieli w swoich portfelach. 
Nic z tego, obłowili się nieliczni. Za 
tomografy, zakupione ze środków 
Funduszu Sprawiedliwości, jak ten 
ze zdjęcia, mieliśmy trafiać do wię-
zień - bo taka była wola Donalda 
Tuska”.

A z innej beczki... Kiedy poin-
formowano o liście Melanii Trump 
do Putina w sprawie ukraińskich 
dzieci uprowadzonych do Rosji, 
eks-minister podsumowała go sło-
wami: „Piękny list, mimo, iż napi-
sany do dyktatora. Wojna to okrut-
ny czas dla niewinnych dzieci. 
Najgorszym skutkiem „wojennych 
gier” zaburzonych decydentów jest 
okrutny los dzieci. Doświadczały 
tego nasze polskie dzieci m.in. od 
Niemców”.

Kiedy Interia podała, że „Gier-
tych chce ścigać Andrzeja Dudę”, 
polityczka oceniła to tak: „No ten 
się odpalił. Może jednak wakacje. 
Czas odpocząć albo zamknąć się 
w klasztorze na rekolekcjach i ko-
niecznie wyciszyć. Kochani, my-
ślę, że Roman Giertych na końcu 
sam na siebie doniesie - dobrze mu 
idzie. Komedia”.

Mamy też ripostę w stronę mi-
nister Pauliny Hennig-Kloski. Na-
pisała ona: „Jeżeli prezydent zawe-
tuje ustawę wiatrakową, narazi nas 
na wzrost inflacji”. Kempa na to: 
„Jest uczciwy szantaż i zastawianie 
pułapek, droga Pani. Rozumiem, 
że uczciwość nie jest waszą najlep-
szą stroną. Gdybyście rzeczywiście 
chcieli ulżyć zwykłym Polakom, to 
rozwiązania dotyczące cen ener-
gii umieścilibyście w oddzielnej 
ustawie i tyle. W tym nieróbstwie 
najlepiej wychodzi Wam kombino-
wanie”.

I wreszcie kiedy portal wpoli-
tyce.pl zamieścił taką zajawkę ar-
tykułu: „Histeryczny ruch Tuska! 
Wobec kryzysu władzy chce jesz-
cze bardziej zwalczać PiS. Politycy 
KO z radością: „No, w końcu idzie-
my się napier...”, była eurodeputo-
wana stwierdziła mocno: „To już 
nie jest jedynie obsesja, to chro-
niczne obłąkanie i pławienie się w 
aktach prymitywnej zemsty. Do-

bry lekarz - to za mało. Tu trzeba 
wysokiej klasy egzorcysty. Kom-
pletna czubkownia”...

To się chyba leczy...
Dość aktywnie i w miarę sys-

tematycznie klawiaturą w celach 
polemicznych posługuje się też 
Dawid Jankowski, radny miejski 
PiS.

Kiedy Anna Wojciechowska, 
posłanka KO, poinformowała, że 
nie uczestniczyła w zaprzysięże-
niu Nawrockiego, „ponieważ nie 
mam do niego zaufania. Jego ży-
ciorys i dotychczasowe działania 
budzą mój głęboki niepokój. Nie 
akceptuję jego postawy ani kie-
runku, który reprezentuje”, Jan-
kowski ironicznie skomentował 
„Kto pytał?”.

Gdy Roman Giertych bronił 
Justyny Dobrosz-Oracz, dzienni-
karki TVP (przed krytyką posła 
Konfederacji Konrada Berkowi-
cza) słowami: „Pisząc o kobiecie, 
używamy słowa „Pani”, a pisząc 
o dziennikarce, „pani Redaktor”. 
Proszę też swoich chamskich oby-
czajów nam tutaj do Sejmu nie 
przynosić”, Jankowski odpalił mu: 
„Ona z redaktorstwem ma tyle 
wspólnego, co Pan ze znajomością 
prawa, a i na panią – co było wczo-
raj widać – też raczej nie wygląda”. 
To było nawiązanie do stylizacji, w 
jakiej Dobrosz- Oracz przyszła na 
zaprzysiężenie prezydenta. Swoją 
drogą rzeczywiście fatalnej, nie-
dopasowanej i do figury, i okolicz-
ności... Jankowski pozwolił sobie 
nawet na wpis, że można by ją w 
owej kiecce określić: „panią lekkich 
obyczajów”.

Idźmy dalej...
Portal WolnośćTV zadał pytanie: 

„Dziś ostatni dzień 10-letniej ka-
dencji Andrzeja Duda. Jak ocenia-
cie jego prezydenturę w skali od 1 
do 10”. Co na to oleśnicki radny? 
Daje „mocne 8”.  Z kolei na pyta-
nie: „Czy Waldemar Żurek będzie 
dobrym ministrem sprawiedliwo-
ści” odpowiada krótko: „Nie”. Kie-
dy prawicowy internauta Kapitan 
Jack Sparrow zamieszcza zdjęcie 
Żurka z posłami PO Szczerbą oraz 
Jońskim i zadaje pytanie: „Czego 
tu brakuje?”, najmłodszy w Polsce 

radny proponuje: „Miski do żurku 
z burakami?”. 

Kiedy Giertych, nawiązując do 
niefortunnej wypowiedzi posła 
Ćwika (Polska 2050), który zasuge-
rował romans premiera z minister 
edukacji, napisał: „Jak się w końcu 
mówi: ćwiek do trumny czy ćwik 
do trumny?”, Jankowski bez pardo-
nu odrzekł: „Ja słyszałem gdzieś, 
że mówi się #GiertychDebil, ale 
nie wiem, o co z tym chodzi”. To 
było z kolei nawiązanie do hasz-
tagu „GiertychDebil” rozpropago-
wanego przez prawicową część na 
X do tego stopnia, że był numerem 
jeden w trendach.

Jankowski bronił też Beaty Kem-
py, kiedy jeden z sympatyków pra-
wicy krytycznie ocenił powołanie 
jej do grupy doradców nowego 
prezydenta: „Panie Nawrocki, nie 
było nikogo lepszego na stanowi-
sko doradcy?”. „To bez wątpienia 
znakomity wybór! Pani Minister 
Beata Kempa to odpowiednia 
osoba na odpowiednim stanowi-
sku. Prezydent Nawrocki podjął 
słuszną decyzję, powierzając Jej tę 
zaszczytną rolę. Jej głos doradczy 
będzie nieoceniony!” - napisał.

„Nikt nie stoi ponad prawem. 
Robert Bąkiewicz z zarzutami i 
zakazem zbliżania się do granicy 
z Niemcami” - podała na X z satys-
fakcją Platforma Obywatelska. „To-
masz G.? Sławomir N.? Roman G.? 
- nikt nie jest bezkarny? Śmiechu 
warte! Murem za Bąkiewiczem” - 
to riposta pana Dawida.

„To się chyba leczy” - a to z kolei 
riposta rajcy na wpis dziennikar-
ki Elizy Michalik: „Myślę, że Ho-
łownia, za zaprzysiężenie Karola 
Nawrockiego za prezydenta, po-
winien stanąć przed Trybunałem 
Stanu”.

Gdy jedna z użytkowniczek 
portalu oceniła, że „gdyby prezy-
dentem był Trzaskowski, na pew-
no zostałby zaproszony do Białego 
Domu na rozmowy ws Ukrainy. I 
języki, i doświadczenie”, radny od-
parował: 

„Chyba na plac Czerwony”.
I wreszcie po kolejnym tweecie 

Tomasza Lisa, który po raz wtóry 
podkreślał: „Musimy przeliczyć 
głosy żeby zapobiec zamacho-

wi stanu, temu o którym mówił 
Szymek i temu którego próbuje 
dokonać razem z Kaczyńskim”, 
oleśniczanin gromko „zawołał”: 
„HYDRAULIKAAAAA”. Hm, su-
gerował, że coś u dawnej medialnej 
gwiazdy trzeba przeczyścić?...

„Uśmiechnijcie się,  
brygada, hej”.

Paweł Bielański, radny Oleśnicy 
Razem, nie będący członkiem żad-
nej partii, jest z tej trójki najmniej 
aktywnym użytkownikiem X-a.

On też ripostuje Giertychowi, 
który praktycznie z X-a nie wy-
chodzi. Po zaprzysiężeniu Nawroc-
kiego napisał on: „Przed chwilą do 
Marszałka Sejmu złożyłem protest 
w formie załącznika do protokołu 
Zgromadzenia Narodowego , w 
którym wyrażam sprzeciw wo-
bec przyjmowania przysięgi od 
Karola Nawrockiego bez uchwały 
SN. Nie ma consensusu ZN w tej 
sprawie”. Bielański, metaforycznie, 
zaśmiał mu się w twarz cytatem: 
„Uśmiechnijcie się, brygada, hej”. 
Przypomnijmy, że to okrzyk Trza-
skowskiego z jednego z wybor-
czych wieców. Prawicowi politycy, 
blogerzy, dziennikarze z lubością 
się nim obecnie posługują. Oczy-
wiście w prześmiewczym charak-
terze.

A czy radny nie zaczyna poli-
tycznie ciążyć w stronę Konfede-
racji? Może to daleko idąca speku-
lacja, ale pewne tweety na to mogą 
wskazywać.

Kiedy jeden z komentatorów na 
X-ie napisał, że „hahaha, niezależ-
na Konfederacja składa hołd lenny 
PiSowi”, radny ripostował: „Żaden 
hołd lenny, Konfederacja rośnie w 
siłę, a razem z nią cała prawica”.

Zamieścił też wpis Ewy Zającz-
kowskiej- Hernik, europosłanki 
Konfederacji, która stanęła w obro-
nie wyglądu i stylizacji nowej żony 
prezydenta.

„Komentarze, że nowa Pierwsza 
Dama źle ubrana, bo za niebiesko, 
bo za bardzo podobnie do Melanii 
Trump, bo kawałek tatuażu wy-
stawał. Czytam, że zagubiona, bo 
nie wiedziała, gdzie stanąć… Lu-
dzie, skąd u was tyle jadu i zawi-
ści, szczególnie wśród kobiet?! To 
aż niesmaczne… Pierwsza Dama, 
pani Nawrocka, prezentowała 
się godnie, elegancko i dostojnie. 
Wspierała swojego męża w tak 
emocjonującym dniu i nawet, jeże-
li gdzieś postawiła źle nogę, miała 
do tego prawo i nic wielkiego się 
nie stało. Ciekawe jak wy wszyst-
kie byście się zachowywały, będąc 
w takiej sytuacji pierwszy raz w 
życiu”.

Radny podsumował wpis sło-
wami: „Dokładnie tak. Komentują 
same chodzące ideały...”.

Tomasz Piotrowski 

Kompletna czubkownia, czyli prawica ripostuje 

Beata Kempa Dawid Jankowski Paweł Bielański

Zadecyduje burmistrz. Ale bę-
dzie to decyzja negatywna.

30 czerwca wpłynął do Urzędu 
Miasta Oleśnicy wniosek o ekspo-
nowanie flagi Palestyny podczas 
jednej z najbliższych sesji Rady 
Miasta Oleśnicy - jako aktu soli-
darności z narodem palestyńskim, 
który doświadcza dramatycznych 
skutków wojny oraz naruszeń 
praw człowieka przez Izrael.

Rada Miasta na najbliższej sesji 
podejmie uchwałę w tej sprawie. 
Jej projekt mówi, że Rada nie po-

dejmuje decyzji w zakresie wy-
posażenia pomieszczeń Urzędu 
Miasta Oleśnicy - w tym o eks-
ponowaniu flag innych państw 
podczas sesji. Bo dysponentem i 
organem decyzyjnym w zakresie 
nieruchomości, w której mieści 
się sala obrad, jest burmistrz. I do 
niego zostanie skierowany wnio-
sek.

Jaką będzie decyzja Adama 
Horbacza, nie wiemy. Ale speku-
lujemy, że flagi Palestyny na sesji 
nie zobaczymy...

(OAI)

Flaga Palestyny na sesji?
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Marek Przewoźniak, popularny 
Bizon, walczy z białaczką. Moż-
na go wesprzeć.

63-letni Marek Przewoźniak, 
popularny Bizon, któż go w Ole-
śnicy nie zna... Zawsze chodzi ze 
swoimi kochanym pieskiem. Jeśli 
jego czworonożny przyjaciel od-
chodził, natychmiast przygarniał 
innego. Sam wiele przeszedł, bo 
cudem uratował życie w ciężkim 
wypadku samochodowym 

„Nasz Marek. Człowiek, któ-
ry zawsze był w ruchu. Zawsze 
pierwszy do pomocy, zawsze z 
uśmiechem, zawsze z dobrą radą. 
Przez całe życie dbał o zdrowie – 
sport, siłownia, aktywność, ener-
gia. Nigdy nie spodziewaliśmy 
się, że to właśnie on, pełen siły i 
życia, usłyszy tak dramatyczną 
diagnozę…” - tak piszą o nim 
najbliżsi.

Bo nagle, niespodziewanie, 
przyszły złe wyniki badań. Była 
nadzieja, ale w maju lekarze wy-
powiedzieli słowa, których nikt 
z nas nie chciał usłyszeć: „Ostra 
białaczka szpikowa”.

Od tamtej chwili życie Marka 
to walka – już przeszedł dwa wy-

niszczające cykle chemioterapii, 
a teraz jedyną szansą na życie 
jest przeszczep szpiku kostnego. 
Ta walka to nie tylko ból i strach. 
To też ogromne koszty – leki, do-
jazdy na chemię, konsultacje u 
specjalistów, rachunki… Marek 
jest na rencie i nie ma możliwości 
powrotu do pracy.

Kiedy na portalu olesnica24.
com ukazała się informacja o po-
trzebie wsparcia Bizona, odezwał 
się jeden z jego wielu przyjaciół - 
Wojciech Bartnik. 

„Drodzy przyjaciele, znajomi - 
pomóżmy wspólnie „Bizonowi” 
- walczy i wierzy, że pokona bia-
łaczkę szpiku kostnego. Razem 
będzie nam łatwiej! Organizuje-

my w oleśnickim amfiteatrze 30 
sierpnia festyn - będzie pokaz 
boksu, tańce, śpiewy i mnóstwo 
pysznego ciasta. Około godzi-
ny 16-17 odbędzie się licytacja 
wspaniałych fantów” - napisał w 
social mediach.

A Panoramie powiedział, że 
„impreza będzie obfitować w 
wiele niespodzianek. Będą po-
kazy oleśnickich szkółek bokser-
skich oraz klubów sztuk walki. 
Przewidziane są stoiska z ręko-
dziełem, część muzyczna i licy-
tacja”.

- Nie chciałbym zdradzać dzi-
siaj całego programu festynu, bo 
cały czas napływają kolejne zgło-
szenia osób i instytucji deklaru-
jących wsparcie charytatywnej 
imprezy - mówi nam radny PiS.

Z kolei Anna Drozdenko, 
prezeska oleśnickiego oddziału 
PCK, powiedziała Panoramie, że 
jej organizacja zadba o małą ga-
stronomię, będzie wata cukrowa, 
dmuchany plac zabaw dla dzieci, 
a festyn ma potrwać od 13 do 19.

A na finał charytatywnej nie-
dzieli o godzinie 20 odbędzie się 
koncert kapeli Grzegorza Master-
naka The Dentrocks w Jack Pubie.

Marka zaś możemy wesprzeć 
podczas festynu i na www.sie-
pomaga.pl/marek-przewozniak.

(OAI)

Porzucone hulajnogi znów te-
matem interpelacji.

Tym razem o interwencję u wła-
ściciela wypożyczalni o uporząd-
kowanie porzuconych hulajnóg 
na terenie miasta interpeluje Woj-
ciech Bartnik. Przypomnijmy, że 
wcześniej kwestia ta była tematem 
interpelacji przewodniczącego 
Rady Miasta Aleksandra Chrza-
nowskiego z klubu Horbacza i 
Dawida Jankowskiego z PiS.

Tym razem klubowy kolega 
tego ostatniego wskazuje, że „po-
rzucone hulajnogi stwarzają nie-
bezpieczeństwo dla mieszkańców 
poruszających się po ścieżkach 
rowerowych, ciągach pieszo-
-rowerowych oraz chodnikach. 
Wprowadzają też ogólny nieład, 
co jest złą wizytówką dla naszego 
miasta”.

Co fakt, to fakt. Tyle że pro-
blem jest od wielu miesięcy i jak 
na razie żadne interwencje na 
dłuższą metę nie pomagają. No 
i zapominajmy, że pewną - eufe-

mistycznie rzecz ujmując - rolę 
w generowaniu tego nieładu 
odgrywają sami użytkownicy 
hulajnóg...

(OAI)

Hulajnogi jak bumerang 

Nic się nie zmienia...

Pojawią się przy placu zabaw. 
Ale nie zaraz...

To będzie efekt interpelacji zgło-
szonej przez Jarosława Woźniaka.. 
Radny PiS postulował w niej budo-
wę zatoki parkingowej przy placu 
zabaw na Wiśniowej.

- Budowa zatoki usprawni moż-
liwość parkowania dla osób przy-
jeżdżających na plac zabaw oraz 
zlikwiduje uciążliwy przejazd 
ulicą Łąkową, który spowodowa-

ny jest parkującymi samochodami 
przy przychodni lekarskiej - argu-
mentował Jarosław Woźniak.

„Stwierdzam zasadność powyż-
szej interpelacji” - odpowiedział 
w imieniu burmistrza Krzysztof 
Fink, dyrektor Sekcji Dróg Miej-
skich.

SDM deklaruje, że zatoki posto-
jowe zostaną wykonane po zabez-
pieczeniu środków finansowych, 
najpóźniej do końca 2026 roku.

(OAI)

Na Wiśniowej zatoki

Ich misternie wykonane modele 
obejrzymy 7 września.

Od 5 do 7 września w Oleśnicy 
odbędą się XLIV Międzynarodowy 
Konkurs i Mistrzostwa Polski Mo-
deli Redukcyjnych oraz Mistrzo-
stwa Polski „Małego Modelarza”, 
organizowane przez Oleśnicki 
Klub Modelarski, we współpracy 
z władzami miasta, gminy i po-
wiatu, Domem Kultury SM „Kore-
lat-2” oraz Zespołem Szkół Zawo-

dowych. W szkole będziemy mogli 
modele pooglądać.

Udział biorą modelarze indy-
widualni, kluby i modelarnie. 
Konkurs przeprowadzony będzie 
w trzech kategoriach wiekowych: 
młodzik do ukończenia 13 lat, ju-
nior 14 - 18 lat, senior powyżej 18 
lat.

Na wystawę pokonkursową i 
giełdę modelarską organizatorzy 
zapraszają w niedzielę 7 września 
od godziny 9 do 13. � (maj)

Wracają modelarze

- No i apel w gazecie pomógł - 
cieszy się nasz czytelnik.

- Bluszcz się wije i wije, a znaki 
są z każdym dniem coraz mniej 
widoczne. A i chodnikiem nie-
długo nie będzie jak przejść... Tak 

wylewa się bujna zieleń na murze 
byłego ZNTK na Moniuszki - sy-
gnalizował czytelnik Panoramy.

A teraz napisał do nas: „No i apel 
w gazecie pomógł. Teraz wszystko 
jest wzorowo”.

(OAI)

Bluszcz się nie wije...

Znaki są już widoczne

Powiat nadal będzie zabiegał 
o pieniądze z Krajowego Planu 
Odbudowy.

Na rozwój rehabilitacji w szpi-
talu w Sycowie Powiatowemu Ze-
społowi Szpitali pieniędzy z KPO 
dostać się nie udało. Ale władze 
powiatu będą zabiegały o środki 
z innych rozdań w ramach pro-
jektu.

Zarząd Powiatu zabezpieczył 
na rok 2026, w puli wydatków 

inwestycyjnych, kwotę 200.000 zł 
na pokrycie wydatków niekwa-
lifikowalnych, w tym podatku 
VAT, w przypadku otrzymania 
dofinansowania przez Powia-
towy Zespół Szpitali na realiza-
cje przedsięwzięcia pod nazwą. 
„Wzmocnienie potencjału diagno-
styczno-terapeutycznego w zakre-
sie kardiologii w PZS w Oleśnicy, 
poprzez zakup nowoczesnego 
sprzętu medycznego”.

(maj)

KPO - wciąż liczą na to

Bizon, trzymaj się!

Bizon się nie poddaje

MIASTO W SKRÓCIE
Drogowy finisz
Na ulicy Trzebnickiej w ramach 
inwestycji wykonane będą: na-
wierzchnia ciągu pieszo-jezdne-
go, zatoki postojowe, kanalizacja 
deszczowa, oświetlenie uliczne 
i kanał technologiczny. Na ulicy 
Północnej powstanie wyniesione 

przejście dla pieszych, wybudo-
wane zostaną także połączenia 
z istniejącymi chodnikami!
Zaplanowano także zieleń 
ozdobną, łąkę kwietną i na-
sadzenia drzew. Na początku 
września planowane jest przeka-
zanie drogi do eksploatacji

...czyli jak było brudno, tak jest. 
Sprawdziliśmy.

Po naszym artykule o nieustan-
nym bałaganie, jaki panuje po 
dniach targowych na admini-
strowanym przez miasto terenie 
przed Bazarem Za Bramą, po-

jawiła się w tym miejscu ekipa 
sprzątająca. Jednak okazało się, że 
były to działania interwencyjne i 
jednorazowe.

W środę 20 sierpnia postanowili-
śmy sprawdzić stan porządku. Po-
wyższe zdjęcia ilustrują sytuację, 
którą zastaliśmy. To zdaje się być 

tutaj normą. Smród i stosy gniją-
cych odpadów nikogo nie ruszają.

Można przy okazji zadać pyta-
nie - a kto wykosi chwasty, które 
niemal wchodzą do obszernego, 
też nie grzeszącego czystością, 
holu miejskiego bazaru..?

(hag)

Na Bazarze constans

O matko, co tu się dzieje! Chwasty rosną sobie w najlepsze

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE
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Od kiedy prowadzi Pani Salon 
Optyczny Lux Sfera w Oleśni-
cy?

Nasz salon działa od kilkuna-
stu lat. Zaczynaliśmy na ulicy Ko-
ścielnej, potem była działalność w 
małym lokalu w Rynku, a nasze 
miejsce docelowe jest dzisiaj na 
Okrężnej 1-2.

Jak na przestrzeni lat zmie-
niła się oferta handlowa Pani 
punktu? Jakie zmiany pojawiły 
się w szkłach korekcyjnych i 
okularach słonecznych?

Cóż, nasza oferta stale się roz-
wija. Początkowo skupialiśmy się 
głównie na klasycznych okula-
rach korekcyjnych, natomiast dziś 
mamy szeroki wybór najnow-
szych modeli, oprawek designe-
rskich, soczewek kontaktowych 
oraz wysokiej jakości okularów 
przeciwsłonecznych. Stawiamy 
na nowoczesność i dopasowanie 

do potrzeb klientów w każdym 
wieku.

No właśnie, a jak zmieniały się 
moda i upodobania klientów?

Klienci coraz częściej traktują 
okulary jako element stylizacji, 
a nie tylko przedmiot użytkowy. 
Dawniej najczęściej wybierano 
oprawki klasyczne i stonowa-
ne, dziś ogromną popularnością 
cieszą się oprawki w modnych 
kształtach, lekkie, w żywych ko-
lorach, a także okulary słoneczne 
inspirowane trendami ze świata 
mody.

Co jest najważniejsze przy do-
borze okularów korekcyjnych i 
słonecznych?

Najważniejszy jest komfort wi-
dzenia oraz odpowiednia ochrona 
oczu. Dlatego tak istotny jest do-
bór soczewek do indywidualnych 
potrzeb - zarówno w przypad-
ku korekcji wzroku, jak i filtrów 

przeciwsłonecznych chroniących 
przed promieniowaniem UV. Nie 
można też zapominać o tym, aby 
oprawki pasowały do kształtu 
twarzy i stylu życia.

Na co należy zwracać uwagę, a 
czego unikać?

Warto zwracać uwagę na jakość 
wykonania, certyfi katy oraz wła-
ściwe dopasowanie do potrzeb 
wzrokowych. Lepiej unikać okula-
rów niewiadomego pochodzenia, 
kupowanych na bazarach, czy w 
marketach, bo często nie zapew-
niają one odpowiedniej ochrony i 
mogą szkodzić wzrokowi.

Czy prawdą jest, że dobre 
jakościowo okulary muszą być 
drogie?

Niekoniecznie! Oczywiście są 
marki premium, które mają wyż-
szą cenę, ale na rynku dostępne są 
również bardzo dobre jakościowo 
okulary w przystępnych cenach. 

Najważniejsze to, aby kierować się 
jakością soczewek i bezpieczeń-
stwem, a nie tylko ceną.

Czy salon Lux Sfera ma swoich 
stałych klientów i czy prowadzi 
tzw. system lojalnościowy dla 
stałych klientów?

Tak, mamy grono wiernych 
klientów, którzy od lat korzystają 
z naszych usług. Doceniamy ich 
zaufanie i przygotowaliśmy dla 
nich system lojalnościowy - raba-
ty, karty stałego klienta oraz spe-
cjalne promocje.

W salonie Lux Sfera przepro-
wadzamy badanie wzroku na 
miejscu, zawsze w piątki, przez 
doświadczonych optometrystów, 
którzy w sposób profesjonalny 
doradzają w doborze okularów 
korekcyjnych. W naszej ofercie 
mamy soczewki jednoogniskowe, 
dwuogniskowe i progresywne, 
także soczewki do pracy przy 
komputerze i dla kierowców. 

Oferujemy soczewki z różnymi 
powłokami: antyrefleksyjne, fo-
tochromowe, polaryzacyjne oraz 
z fi ltrem światła. W naszej ofercie 
znajdują się takie marki jak: Gu-
ess, Ana Hickmann, Ray-Ban, Polo 
Ralph Lauren, Oakley. Eva Minge, 
Jaguar, Joop, Karl Lagerfeld, Tom-
my Hilfi ger, Versace, Vogue, Sola-
no i wiele innych.

Czy w dobie silnej konkurencji 
i zalewu tanich okularów z Azji 
prowadzenie tak specyfi cznej 
działalności nie wiąże się z 
ryzykiem?

Żeby przetrwać na rynku, na-
leży trzymać się kilku podsta-
wowych zasad. To wysoka jakość 
usług i zaufanie klientów, na któ-
re trzeba sobie zapracować. Naszą 
satysfakcją jest fakt, że klienci 
wracają do salonu na ulicę Okręż-
ną, często w drugim, a nawet trze-
cim pokoleniu.

Rozmawiał Grzegorz Huk

Ostrość widzenia Okulary, oprawki, soczewki - nie tylko 
o nich rozmawiamy z Renatą Błaszczyk, 

właścicielką salonu optycznego 
Lux Sfera.

Salon na Okrężnej jest dobrze znany oleśniczanom Nowoczesny sprzęt to podstawa właściwej diagnostyki Każdy znajdzie tu coś dla siebie

OPTYK 

www.olesnica-optyk.pl

PIĄTEK BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

LETNIA PROMOCJA! 

LUX SFERA

Kup parę soczewek progresywnych,
a drugą parę kupisz  z  rabatem 90%

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE
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A wszak i naszej Spółce, i 
mieszkańcom o to właśnie 
chodzi.

Charakterystyczny warkot 
silników aut spółki MGK, które 
od rana w różnych dzielnicach 
Oleśnicy zabierają nasze śmie-
ci, zna każdy oleśniczanin. Zna 
i - co wiemy z licznych rozmów 
z mieszkańcami - chwali naszą 
pracę w tym zakresie. A te usłu-
gi świadczone są przez nasz 
Zakład Oczyszczania Miasta. 

Dzisiaj przybliżymy Czytelni-
kom jego pracę. 

Odbieramy 
Spółka wykonuje usługi od-

bioru odpadów z zabudowy za-
mieszkałej na podstawie umo-
wy z Gminą Miasto Oleśnica 
oraz odbiór odpadów od firm i 
podmiotów instytucjonalnych 
na podstawie umów indywidu-
alnych.

Usługa realizowana jest z: 
pojemników o pojemności: 60, 
120, 240 i 1100 l;  kontenerów 
typu KP3,5, KP7, KP9 i KP11 
oraz worków na gruz typu Big-
-Bag o pojemności 0,9 m3.

Odpady stałe wywozimy 9 
pojazdami specjalistycznymi do 
zbierania i transportu odpadów, 
w tym 8 z zabudową ze zgnio-
tem liniowym. Mamy m.in. dwa 
auta na podwoziu 2-osiowym, a 
wśród nich pojazd na podwoziu 
Volvo ze skrzynią o pojemności 
16 m3, wyposażony dodatkowo 
w urządzenie do mycia i dezyn-
fekcji pojemników.

Sprzątamy 
Usługę mechanicznego za-

miatania ulic i placów realizu-
jemy na podstawie umowy z 
Gminą Miasto Oleśnica, korzy-
stając pomocy dwóch zamiata-
rek oraz odkurzacza elektrycz-
nego. Dodatkowym sprzętem 
jest odchwaszczarka parowa 
na pojeździe elektrycznym Alke, 
która eliminuje chwasty i ogra-
nicza korzystanie ze środków 
chemicznych przy odchwasz-
czaniu ulic i placów.

Z kolei usługę polewania ulic 
realizujemy przy pomocy pole-
warki o pojemności 7,0 m3 na 
podwoziu Liaz oraz nowej za-
budowy cysterny na podwoziu 
Renault Midliner 150.

Zbieramy 
Selektywną zbiórką odpadów 

są objęte: papier, szkło, tworzy-
wa sztuczne, zużyte baterie, 
zużyty sprzęt elektryczny i elek-
troniczny, zużyte opony oraz 
przeterminowane leki.

Usługę zbiórki surowców 
wtórnych (papier, szkło i tworzy-
wa sztuczne) realizujemy przy 
pomocy 3 pojazdów z zabudo-
wą bramową oraz 2 z zabudową 
hakową, wyposażonych dodat-
kowo w przyczepę do trans-
portu kontenerów typu KP32. 

Wszystkie mają żurawie z funk-
cją opróżniania pojemników do 
selektywnego gromadzenia od-
padów. Surowce wtórne są gro-
madzone w pojemnikach rozsta-
wionych na terenie Oleśnicy.

Zużyte baterie można oddać 
w 24 punktach na terenie mia-
sta; zużyty sprzęt elektryczny i 
elektroniczny oraz opony przyj-
mujemy od osób prywatnych do 
PSZOK-u. A przeterminowane 
leki można oddać w 14 apte-
kach.

A trochę statystyki w tabeli 
poniżej.

Inwestujemy 
Co kupiliśmy w tym roku?
Po pierwsze śmieciarkę trzy-

osiową na podwoziu Renault 
z zabudową dwukomorową 
50/50% firmy Coseco.

Po drugie pojazd wielofunk-
cyjny Renault Midliner, z zabu-
dowanym urządzeniem hako-
wym do: odbioru kontenerów do 
gromadzenia odpadów, dostawy 
wody (cysterna na wodę pitną o 
pojemności 6 m3 z funkcją pole-

waczki ulic i placów wraz z kur-
tyną wodną), odbioru ścieków 
(beczka asenizacyjna o pojem-
ności 6 m3).

Edukujemy
Rosnąca świadomość ekolo-

giczna, potrzeby odpowiedzial-
nego gospodarowania odpada-
mi oraz konieczność osiągania 
w każdej gminie coraz wyż-
szych poziomów odzysku odpa-
dów, wymagają ustawicznego 
prowadzenie działań edukacyj-
nych.

Miejska Gospodarka Komu-
nalna od lat konsekwentnie an-
gażuje się w kształtowanie po-
staw proekologicznych wśród 
mieszkańców. Jej inicjatywy 
obejmują zarówno najmłod-
szych, jak i dorosłych mieszkań-
ców miasta.

Jednym z podstawowych 
działań ekologicznych Spółki 
jest edukacja dzieci i młodzie-
ży. Od lat przedstawiciele firmy 
odwiedzają lokalne szkoły oraz 
przedszkola, prowadząc warsz-
taty i prelekcje na temat właści-

wej segregacji odpadów, recy-
klingu oraz wpływu człowieka 
na środowisko. Zajęcia są pro-
wadzone w atrakcyjny sposób 
– z wykorzystaniem gier, zadań 
i materiałów multimedialnych – 
dzięki czemu najmłodsi, chętnie 
uczestnicząc w spotkaniach i 
warsztatach praktycznych, ła-
twiej przyswajają wiedzę.

Lekcje edukacyjne odbywają 
się także na terenie Punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów 
Komunalnych. Uczniowie mogą 
z bliska zobaczyć, jak wygląda 
proces sortowania i gospoda-
rowania odpadami w praktyce. 
Tego typu wizyty pomagają zro-
zumieć, dlaczego odpowiednia 
segregacja jest tak istotna dla 
całego systemu.

Ale MGK nie zapomina także 
o dorosłych mieszkańcach. Z 
myślą o nich udostępniono apli-
kację na telefon - Ecoharmo-
nogram – intuicyjne narzędzie, 
umożliwiające szybki i wygod-
ny dostęp do harmonogramu 
odbioru poszczególnych frakcji 
odpadów dla wybranego adre-

su. Aplikacja oferuje także funk-
cję przypomnień o zbliżających 
się terminach wywozu, a także 
zawiera szczegółowe opisy, co 
należy wrzucać do danego po-
jemnika, a to pomaga elimino-
wać błędy w segregacji.

W celu zwiększenia świa-
domości ekologicznej miesz-
kańców oraz promowania pra-
widłowych zasad segregacji 
odpadów, MGK rozpowszechnia 
także materiały informacyjne w 
formie kalendarzy, magnesów 
na lodówkę, ulotek oraz toreb 
wielorazowego użytku.

Materiały zostały opracowane 
w sposób czytelny i atrakcyj-
ny graficznie, zawierają jasne 
wskazówki dotyczące podziału 
odpadów na odpowiednie frak-
cje oraz praktyczne informacje 
związane z harmonogramem 
odbioru odpadów. Kalendarze i 
magnesy pełnią funkcję codzien-
nego przypomnienia o zasadach 
segregacji, natomiast ulotki 
zawierają również dodatkowe 
treści edukacyjne i zachęcają 
do odpowiedzialnego gospoda-
rowania odpadami. Materiały 
trafiły do mieszkańców za po-
średnictwem punktów obsługi 
klienta, placówek oświatowych 
oraz podczas wydarzeń lokal-
nych.

Co jeszcze?
W celu ułatwienia miesz-

kańcom poprawnej segregacji, 
MGK zrealizowała inicjatywę 
polegającą na umieszczeniu ta-
blic informacyjnych o zasadach 
segregacji odpadów na wszyst-
kich osłonach śmietnikowych w 
zabudowie wielomieszkaniowej 
znajdujących się w Oleśnicy. Ta-
blice zawierają czytelne i zgodne 
z obowiązującymi przepisami in-
formacje dotyczące podziału od-
padów na frakcje: papier, metale 
i tworzywa sztuczne, szkło, bio-
odpady oraz odpady zmieszane. 
Ich celem jest ułatwienie miesz-
kańcom codziennej segregacji i 
ograniczenie błędów w wyrzu-
caniu odpadów, co przekłada 
się na poprawę efektywności re-
cyklingu i zmniejszenie kosztów 
zagospodarowania odpadów.

Możemy się pochwalić, że za 
swoje wieloletnie działania w 
zakresie edukacji ekologicznej 
i efektywnej gospodarki od-
padami Miejska Gospodarka 
Komunalna została laureatem 
licznych nagród. Te wyróżnienia 
są potwierdzeniem skuteczno-
ści podejmowanych inicjatyw, 
a także motywacją do dalszego 
rozwoju i poszukiwania nowych 
form dotarcia do społeczności 
lokalnej.

Cieszy nas to, bo przecież 
konsekwentna i prawidłowa se-
gregacja odpadów u źródła ob-
niża koszty systemu i powodu-
je niższe opłaty za odpady dla 
mieszkańców.

A o to nam wszystkim chodzi!

Dobra segregacja to niższa cena!

Lp. Odpady/ Ilości w tonach (Mg) 2022 2023 2024 

1. Odpady zmieszane 6.668 6.477 6.660

2. Zebrane selektywnie w tym: 4.217 4.064 4.417

- papier 599 569 617 

- szkło 777 681 818

- tworzywa 757 763 708

- biodegradowalne kuchenne 1.732 1.687 1.660

- wielkogabarytowe 349 359 609

- leki przeterminowane i baterie 2,41 2,43 2,74

3. Dostarczone do PSZOK (głównie: gruz, gabaryty, 
bio, elektrośmieci) 948 977 999 

- w tym wielkogabarytowe 345 336 281

4. Razem odpady (1+2+3) 11.835 11.520 12.078

BLISKO OLEŚNICZAN
SIERPIEŃ 2025

Inwestujemy w nowoczesny sprzęt
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Wiozą grad medali, w tym złote.

Świetne wieści przyszły z Opo-
la, z Mistrzostw Europy Mażore-
tek.

Ligotki z Ligoty Wielkiej, pro-
wadzone przez Ewelinę Przybysz, 
wracają z workiem medali i wyso-
kich miejsc.

Oto ich sukcesy: dhow forma-
tion juniorki – mistrz Europy, 
mini formation mix kadetki – 
mistrz Europy, Ewelina Przybył 
(trener) – mistrz Europy, solo 

mace tradition, Maria Przybył – 
wicemistrzyni Europy solo baton 
traditional kadetki, mix formation 
juniorki – II wicemistrz Europy, 
baton solo kids Julia Wróbel srebr-
ny medal, baton solo kids Karoli-
na Ślazyk 6. miejsce, Oliwia Wzią-
tek – 4. miejsce solo mace junior, 
Nadia Drząkowska – 5. miejsce 
solo batonfl ag kadet, Aleksandra 
Wróbel – 5. miejsce solo baton tra-
ditional juniorki, Zuzanna Chudy 
– 6. miejsce solo mace junior.

(OAI)

SZCZODRÓW   Dziękowali 
rolnikom, artystom i strażakom. 

Tym razem doroczne święto 
plonów powiat oleśnicki zorga-
nizował wespół z gminą Syców. 
Gospodarzem dożynek powiato-
wych i gminnych był Szczodrów. 
Tak jak w latach poprzednich i jak 
każe tradycja najpierw było uro-
czyste nabożeństwo dziękczynne 
w miejscowym kościele, po czym 
korowód z wieńcami przemasze-
rował do parku.

Tu miały miejsce główne uro-
czystości. Na gości imprezy cze-
kały rozstawione duże namioty, 
które w sobotnie popołudnie 
chroniły nie przed sierpniowym 
słońcem, ale częściej przed poja-
wiającym się co jakiś czas przelot-
nym deszczem. Honorowe miejsca 
zajęli  przedstawiciele lokalnych 
samorządów, instytucji i urzędów, 
radni, reprezentanci służb mundu-
rowych.

W rolę starostów dożynek wcie-
liły się wyjątkowo dwie panie. 
To sołtys Szczodrowa Elżbieta 
Merkowicz, sołtyska Szczodro-
wa oraz radna Rady Miejskiej w 
Sycowie Anett a Stacherska. Oko-
licznościowe przemówienia wy-
głosili burmistrz Sycowa Łukasz 
Kuźmicz oraz starosta oleśnicka 
Wiolett a Efi nowicz. Nie zabrakło 
słów wdzięczności dla rolników, 
ogrodników i pszczelarzy. Staro-
sta szczególnie ciepło pozdrawiała 
kobiety pracujące na roli, podkre-
ślając, że często zapomina się o ich 
szczególnej aktywności.  

Dziękowano nie tylko rolnikom. 
Jan Smorawski z Dolnośląskiej 
Izby Rolniczej uhonorował sycow-
skie zespoły folklorystyczne Za-
wadiacy i Sycowiacy, a burmistrz 
Kuźmicz i starosta strażaków 
ochotników.

Dożynki to czas radości i biesia-
dowania.

Nieodłącznym tego atrybu-
tem są stoiska gastronomiczne ze 
swojskimi przysmakami i domo-
wym ciastem. Na zgłodniałych 
i chwilami zziębniętych uczest-

ników dożynek czekały stoiska 
poszczególnych sołectw. Były 
pierogi, zupa gulaszowa, a hitem 
okazał się namiot z wołowiną w 
bogatej postaci pod hasłem „Pol-
ska wołowina źródłem zdrowia”. 
Uzupełnieniem imprezy był pokaz 
sprzętu rolniczego. 

W części artystycznej zapre-
zentowały się zespoły Top Girls, 
Tacy Nie Inni, Ligocianie, Pokole-
nia, chór Uniwersytetu Trzeciego 
Wieku Gminy Oleśnica. Na finał 
wystąpiła Zofia Matuszewska,   

uczestniczka programu The Voice 
Senior.

Około godziny 17 półgodzinna 
nawałnica przerwała dożynko-
we świętowanie. Na całe szczę-
ście deszcz ustąpił i świętowanie 
można było kontynuować. Należy 
dodać, że mieszkańcy Szczodro-
wa starannie przygotowali się do 
powitania dożynkowych gości. 
Przed wieloma posesjami pojawi-
ły się zabawne instalacje ilustrują-
ce życie na wsi z przymrużeniem 
oka.  Grzegorz Huk

Czasem w słońcu, 
częściej w deszczu

Ligotki podbijają Europę

Oby nie zabrakło go mieszkańcom

Pielęgnują ludowe tradycje

Gdzie? Na Olfeście na podzam-
czu

Niedzielne popołudnie upły-
nęło w Oleśnicy pod znakiem 
czwartej edycji Oleśnickiego Fe-
stynu rodzinnego Olfest. Jego or-
ganizatorem i pomysłodawcą jest 
Inicjatywa Oleśnicka (w składzie: 
Wojciech Brym - prowadzący fe-
styn, Waldemar Sanecki, Tadeusz 
Jurek, Andrzej Kryłat, Sławomir 
Baran, Kazimierz Surowiak i 
Rafał Ławniczak), a wydarzenie 
współfi nansuje miasto Oleśnica.

Pogoda, podobnie jak fre-
kwencja, dopisała. Obecny był 
burmistrz Horbacz. Na błoniach 
pod zamkiem ustawiło się kilka-
naście  namiotów z atrakcjami, a 
do beztroskiej zabawy zapraszał 
sporych   rozmiarów  dmuchany 
plac zabaw. Z założenia impreza  
dedykowana jest najmłodszym, 
ale na Olfeście widzieliśmy całe 
rodziny. Event wsparli m.in. żoł-
nierze z Garnizonu Oleśnica, 

policja, Służby Ratownicze. Było 
stoisko Urzędu Marszałkowskie-
go, a do podjęcia nauki zaprasza-
ły oleśnickie szkoły językowe. 
Punktem kulminacyjny imprezy 
była zabawa holi z wyrzucaniem 
kolorowych proszków. Nie zabra-

kło gier plenerowych i strefy ga-
stronomicznej.

Podczas festynu prowadzono 
zbiórkę na rehabilitację Mateusza 
Kołomańskiego oraz na rzecz 
podopiecznych Fundacji Cząstka 
Ciebie.  (hag)

Beztrosko i szlachetnie

Szkoła językowa włączyła się do zabawy
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Rafał Ławniczak), a wydarzenie 
współfi nansuje miasto Oleśnica.

kwencja, dopisała. Obecny był 
burmistrz Horbacz. Na błoniach 
pod zamkiem ustawiło się kilka-
naście  namiotów z atrakcjami, a 
do beztroskiej zabawy zapraszał 
sporych   rozmiarów  dmuchany 
plac zabaw. Z założenia impreza  
dedykowana jest najmłodszym, 
ale na Olfeście widzieliśmy całe 
rodziny. Event wsparli m.in. żoł-
nierze z Garnizonu Oleśnica, 

Beztrosko i szlachetnie

Bez medali nie wracają!

DOBROSZYCE  Weekend „na 
bogato” we wsi.

W sobotę i niedzielę nader hucz-
nie świętowała gmina Dobroszyce. 
Z okazji dożynek i Dni Dobroszyc 
przygotowano mnóstwo atrakcji, 
dobrej muzyki, różnorodnego je-
dzenia.

W sobotę zorganizowano gmin-
ne dożynki. Była msza, obrzędy, 
występy lokalnych grup - Lesz-
czynki i Sąsiadeczki. Zaśpiewały 
Gienia Dudki, energetyczny re-

cital skrzypcowy dała Wiktoria 
Dorobiała, gwiazdą wieczoru był 
Future Folk, potem tańczono przy 
muzyce zespołu Czar.

W niedzielę piosenki najsław-
niejszej czwórki z Liverpoolu za-
śpiewał The Postman, wystąpiła 
grupa Nadmiar, a na wieczór 
„babę zesłał Bóg”, czyli po raz ko-
lejny zawitała do Dobroszyc Rena-
ta Przemyk.

Była też Piana Party i wiele in-
nych atrakcji dla młodszych i star-
szych.  (OAI)

Przemyk z „Beatlesami”

Rolnicy podziękowali za tegoroczne plony

Renata Przemyk lubi wracać tam, gdzie była już

CODZIENNIE 
NOWE INFORMACJE
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Umowa z wykonawcą - fi r-
mą Primost Południe - zosta-
ła podpisana dziś w Urzędzie 
Marszałkowskim Wojewódz-
twa Dolnośląskiego. Most 
wybudowany zostanie w cią-
gu 30 miesięcy, a koszt jego 
budowy to ponad 8,4 mln zł. 
Wykonawca, fi rma Primost 

Południe, złożyła najkorzyst-
niejszą ofertę z sześciu biorą-
cych udział w postępowaniu. 

- Nowa przeprawa znacznie 
poprawi standard podróży 
z Milicza w kierunku Doliny 
Baryczy. Wartość inwestycji 
przekracza 8,4 mln zł - mówi 
Michał Rado, wicemarsza-

łek województwa dolno-
śląskiego, odpowiedzialny 
w nim m.in. za infrastrukturę. 
- Nowy most będzie miał wyż-
szą nośność i szeroką drogą 
pieszo-rowerową. Ten projekt 
polepszy dostępność, również 
do jednego z najpiękniejszych 
Parków Krajobrazowych 
Dolnego Śląska - Doliny Ba-
ryczy - dodaje. 

Na czas prac moderniza-
cyjnych wykonawca wybu-
duje tymczasową przeprawę, 
która pozwoli na korzystanie 
z drogi w czasie budowy 
nowego mostu. 

- Ten obiekt jest jednym 
z najważniejszych w powie-
cie milickim i bardzo się 
cieszymy, że dojdzie do jego 
remontu. Szacuję, że blisko 

90 proc. mieszkańców dojeż-
dżających do Milicza poru-
sza się tą drogą - powiedział 
Łukasz Rokita, starosta 
milicki. 

Poza modernizacją mostu 
na drodze wojewódzkiej po-
wiat milicki czekają również 
remonty innych ważnych 
dróg dzięki programowi 
Dolny Śląsk na Dobrej Dro-

dze. Dzięki zmianom zasad 
prowadzenia przetargów 
na terenie województwa 
dolnośląskiego możliwe bę-
dzie wyremontowanie nawet 
40% więcej tras. Stanie się 
tak z uwagi na ogłaszanie 
przetargów na całe obszary, 
a nie poszczególne odcinki 
dróg.

TS

NOWY 
MOST 
w Miliczu

Podpisana umowa zakłada również budowę ciągów pieszo-rowerowych i dróg dojazdowych służących m.in. organizacji wypraw kajakowych, 
bardzo popularnych na rzece Barycz

Warta niemal 8,5 miliona złotych inwestycja zostanie wybudowana w ciągu 2,5 roku

Na drodze wojewódzkiej nr 439, łączącej Milicz i Żmigród 
wkrótce stanie nowy most. Nowa konstrukcja zastąpi wysłużoną 
przeprawę nad Baryczą i znacznie zwiększy dostępność Doliny 
Baryczy - jednego z najpiękniejszych Parków Krajobrazowych 
Dolnego Śląska. O szczegółach wartej ponad 8 milionów złotych 
inwestycji opowiedzieli dziś podczas konferencji prasowej 
wicemarszałek Michał Rado oraz Mateusz Masłowski - dyrektor 
Dolnośląskiej Służby Dróg i Kolei.
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OGŁOSZENIE W PANORAMIE
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PanoramaSycowa

Dzisiaj łamy „Panoramy Gminy Oleśnica” poświęcamy świętu plonów. Bawili się 
na nim świetnie nie tylko mieszkańcy naszej gminy.

Mimo kapryśnej aury i pogodowych perturbacji, wydarzenie przyciągnęło liczną publicz-
ność (nie tylko z naszej gminy), która świetnie bawiła się podczas koncertów.

W ramach dożynek odbył się również „Festiwal Smaków” – goście mieli okazję spróbo-
wać pysznych potraw przygotowanych przez koła gospodyń wiejskich z naszego terenu.

Były także stoiska z rękodziełem oraz mnóstwo atrakcji dla najmłodszych – z hitowymi 
przejażdżkami „beczkową kolejką” na czele.

Serdecznie dziękujemy organizatorom wydarzenia oraz wszystkim osobom zaangażo-
wanym w jego przygotowanie.

Do zobaczenia za rok!

materiał promocyjny

Dożynkowa zabawa była przednia!
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Aktywne i różnorodne 
- wakacje z OKiS-em
Naprawdę było w czym wybierać. A za rok, jeśli pomożecie, może być jeszcze ciekawiej!

Nie zabrakło zajęć sportowo-rekreacyjnych na orlikach

(materiał promocyjny)

Tegoroczne wakacje Ośrodek 
Kultury i Sportu rozpoczął od or-
ganizacji wyjazdu komercyjnego 
do Energylandii w Zatorze.

To już taka nasza coroczna 
„tradycja”, aby na koniec roku 
szkolnego dać możliwość odre-
agowania i energicznego skoku 
w dwumiesięczny czas wolny. 
Pojechał pełen autokar, a w nim 
młodzież, dzieci z opiekunami, a 
także całe rodziny - bardzo nas 
to cieszy!

Kolejną aktywnością dla dzie-
ci z miasta i gminy Bierutów w 
przedziale wiekowym 7-14 lat 
była IV edycja “Rolkowych wa-
kacji z OKiS-em”. Dwa turnusy, 
odbywające się w drugim i trze-
cim tygodniu lipca, przyciągnęły 
blisko 100 osób, które pod okiem 
wykwalifi kowanych instruktorów 
uczyły się jazdy na rolkach, bądź 
doskonaliły posiadane już umie-
jętności. W ramach półkolonii 

odbyły się także wycieczki do 
Wałbrzycha (Muzeum Porcelany, 
Stara Kopalnia, park Sobieskie-
go) oraz na oleśnickie skatepark 
i pumptruck.

Na zakończenie dwóch tygo-
dni sportowo-edukacyjnych ak-
tywności w parku miejskim od-
był się piknik rodzinny, podczas 
którego adepci jazdy na rolkach 
prezentowali, czego nauczyli się 
podczas półkolonii, a instrukto-
rzy zrobili pokaz trików na ram-
pie. Nie zabrakło również otwar-
tych warsztatów dla chętnych i 
konkursów sprawnościowych z 
nagrodami rzeczowymi. Celem 
pikniku nie była tylko zabawa, 
ale także zachęta dla osób nie-
zdecydowanych na półkolonie 
rolkowe w przyszłym roku. 

“Aktywne wakacje z OKiS-em” 
to propozycja tygodnia zajęć ani-
macyjno-sportowych prowadzo-
nych przez instruktorkę Alicję 

Szczepaniak oraz trenera Piotra 
Michalewskiego na boiskach or-
lik przy ulicy Kolejowej, dla chęt-
nych dzieci od 7 lat. Działania te 
są kontynuacją ubiegłorocznych 
zajęć, które spotkały się z bar-
dzo dobrym przyjęciem ze strony 
społeczności Bierutowa. 

W ofercie wakacyjnej OKiS-u 
nie mogło zabraknąć także długo 
wyczekiwanych seansów rodzin-
nego kina plenerowego na terenie 
zielonym przy Hali Sportowo-Wi-
dowiskowej w Bierutowie, które 
przyciągnęły prawdziwe tłumy 
kinomaniaków. W tym roku spo-
tkaliśmy się na dwóch seansach. 
Wiem, że to mniej niż w ubiegłym 
roku, jednak ze względu na wolne 
terminy oraz dostępność sprzętu 
nie byliśmy w stanie zmieścić 
więcej. Dziękujemy Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury w Dziadowej 
Kłodzie za możliwość wypoży-
czenia sprzętu do organizacji po-

kazów. Czynimy starania, aby na 
przyszłe wakacje urządzić kino 
już na własnym sprzęcie, w do-
godnych dla nas terminach i oko-
licznościach. Trzymajcie kciuki, 
by się udało! Aby to zrobić, planu-
jemy wziąć udział w tegorocznym 
Budżecie Obywatelskim w Bieru-
towie. Więc istnieje realna szansa 
na Państwa wsparcie w pozyska-
niu tego specjalistycznego sprzę-
tu dla naszego ośrodka. Dałoby 
to szansę i możliwość organizacji 

seansów nie tylko w mieście, ale 
również w sołectwach naszej gm 
iny.

Tegoroczne wakacje zakończą 
się Dożynkami Gminnymi, które 
odbędą się w Karwińcu. Zapo-
wiada się bardzo ciekawe i roz-
rywkowe wydarzenie, na które 
Państwa serdecznie zapraszam! 

Grzegorz Zmarzły, 
dyrektor Ośrodka Kultury 

i Sportu w Bierutowie
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Nowoczesna
rehabilitacja

bóle kręgosłupa     problemy z  kolanami
przeciążenia i  kontuzje     dyskopatia 

rehabi l i tacja neurologiczna i  po urazach

ul. Piłsudskiego 13, Namysłów
www.osrodekzdrowia.net

+48 77 547 90 10

Rolkowe wakacje przyciągnęły blisko 100 osób!
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MALERZÓW l ...mamy mieć 
na Święcie Pieroga.

Koło Gospodyń Wiejskich w 
Malerzowie „Pięknie żyć” organi-
zuje i zaprasza na Święto Pieroga, 
które odbędzie się 30 sierpnia. Start 
- godzina 15. W programie i menu 
m.in.: dmuchańce, animacje dla 

dzieci, kiełbaski, warkoczyki, 
malowanie twarzy, golonki, gro-
chówka, no a przede wszystkim 
pierogi - wyroby KGW.

A o 18 zacznie się zabawa z 
didżejem. Balujemy do godziny 
2. Wszystkie kalorie z pierogów 
zostaną spalone!

(maj)

GMINA SYCÓW l  Pewnej 
nocy wpadli tu gestapowcy...

Ten pełen uroku dom w lesie, 
stara leśniczówka, stał między 
Dziadową Kłodą a Ślizowem. W 
okresie wojennym mieszkali w 
nim gajowy Artur Richter, Niem-
ka Wanzek z dziećmi oraz polska 
rodzina Kostrzewów.

Jak podaje fanpage Stradomia 
Wierzchnia: „W nocy z 23 na 
24.07.1944 r w leśniczówce zapa-
nował nagły zamęt i hałas. Ofi-
cerowie gestapo wtargnęli do 
środka, siejąc strach i niepewność. 

Przeszukiwali każdy kąt, szu-
kając radiostacji. Mimo paniki, 
mieszkańcy próbowali zachować 
spokój. Niczego nie znaleźli, jed-
nak mężczyzn zakuli w kajdany 
- Franciszka, Jana i Antoniego. 
Zabrali ich do sycowskiego wię-
zienia, a dwa dni później do obo-
zu Gross- Rosen, skąd już nigdy 
nie powrócili”...

Niestety, dawna leśniczówka 
zniknęła z powierzchni w latach 
90. XX wieku. Pozostały po budyn-
ku jedynie piwnice, a te zaanekto-
wała nieujarzmiona przyroda...

(OAI)

Był kiedyś taki dom...

Urokliwa leśniczówka...

... i tyle, co z niej zostało

Pierogowy zawrót głowy 

Zaczynamy lepienie...

INFORMACJA
Burmistrz Miasta i Gminy Syców podaje do publicznej wiadomości
Zarządzenie nr 290/2025 z dnia 08 sierpnia 2025r. w sprawie ogłoszenia 
wykazu nieruchomości niezabudowanych przeznaczonych do sprzedaży 
w trybie przetargowym, położonych na terenie wsi Stradomia Wierzchnia, 
gmina Syców.
Wykaz wywieszony został na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miasta i 
Gminy na okres 21 dni.

TWARDOGÓRA l Co wybiorą 
mieszkańcy?

Do Twardogórskiego Budżetu 
Obywatelskiego (TBO) zgłoszono 
siedem projektów. Zespół ds. TBO  
zweryfikował je i do głosowania 
mieszkańców zostały wytypowane 
4 projekty inwestycyjne. Ich łączna 
wartość to ponad 208 tys. zł. Do dys-
pozycji mieszkańców jest 100 tys. zł.

Głosowanie odbędzie się od 4 do 
18 września. Każdy mieszkaniec 
gminy będzie mógł oddać głos tylko 
na jeden projekt. Głosowanie odbę-
dzie się w formie tradycyjnej oraz 
przez ePUAP. Wypełnioną kartę do 
głosowania będzie można oddać 
osobiście w UMiG. GOSiRze, Bi-
bliotece, ZGK, SP w Goszczu, SP w 
Grabownie Wielkim, a także  w mo-
bilnym punkcie podczas dożynek 
gminy w Drogoszowicach.

Projekty, które uzyskają najwięk-
szą liczbę głosów mieszkańców i 
zmieszczą się w puli, zostaną ujęte 
w projekcie uchwały budżetowej na 
rok 2026.

Co możemy wybrać?
Jak co roku nie mogło zabraknąć 

zakupu środków ochrony indywi-

dualnej dla strażaków - tym razem z 
OSP w Twardogórze. Projekt zakłada 
zakup ubrań specjalnych, butów, ko-
miniarek, hełmów i rękawic. Koszy 
to 23.767 złotych.

Paraboliczna ścianka treningowa 
do tenisa ziemnego na terenie przy 
ulicy Sportowej w Twardogórze za 
stadionem - to projekt numer dwa. 
Kupuje się ją gotową, trzeba tylko 
wykonać pod nią fundament i wy-
lewki przed nią. Kosztowałoby to 
szacunkowo 99.932 zł. 

Trzeci projekt to Biblioteka Ple-
nerowa w Twardogórze na terenie 
zielonym przy placu Piastów w 
Twardogórze, okolicach fontanny lub 
ewentualnie w innym dostępnym 
miejscu. Za 9.500 zł trzeba byłoby 
dokonać  zakupu i montażu drew-
nianej budki na książki, zakupu/
opracowania regulaminu oraz po-
kryć koszty konserwacji.

„Zieleń i Kraina Przygód dla naj-
młodszych mieszkańców Gminy 
Twardogóra” - to projekt numer 4. 
Dotyczy zakupu dwóch dmucha-
nych torów przeszkód, podwójnej 
dmuchanej zjeżdżalni, dmuchane-
go placu zabaw, parasola ogrodo-
wego, żagla zacieniającego, 8 katalp 

oraz organizacji ogólnodostępnych 
wydarzeń dla mieszkańców. Kosz-
ty wyliczono na 75.447. Lokalizacja 
to teren przy kąpielisku miejskim 
oraz jednostki oświatowe na terenie 
gminy.

A jakie trzy projekty odpadły i 
dlaczego?

Modernizacja placu zabaw na  
Ogrodowej, czyli wymiana naj-
bardziej wysłużonych sprzętów za 
87.708 zł, wypadła, bo plac znajduje 
się na terenie Spółdzielni Mieszka-
niowej w Twardogórze, a projek-
ty o charakterze inwestycyjnym i 
remontowym powinny dotyczyć 
nieruchomości znajdujących się na 
terenie miasta oraz będących wła-
snością gminy.

Projekt „Zielone schronienie na 
Kąpielisku Miejskim” (zakup 6 ka-
talp, żagla z masztami, urządzenia 
Jungle (plac zabaw) wraz z monta-
żem) za 41.100 zł komisja uznała za 
nie spełniający warunku ogólnodo-
stępności.

A rewitalizacja placów zabaw za 
60.000 zł nie spełniła wymogów for-
malnych - nie było listy osób popie-
rających.

(maj)

Ścianka, budka, buty czy dmuchaniec?

MIĘDZYBÓRZ l  Mapa sen-
tymentalna i misja historyczna 
- zadania młodzieży i seniorów.

Fundacja Partycypacja i mło-
dzież z gminy Międzybórz będą 
tworzyli wspólnie projekt „Dziad-
ku, jak to budowano?”. Otrzymał 
on dofinansowanie 29.997 zł ra-
mach otwartego konkursu ofert 
na realizację zadań publicznych z 
zakresu działań na rzecz młodzie-
ży w 2025 roku, organizowanego 

przez Zarząd Województwa Dol-
nośląskiego.

Celem inicjatywy jest wzmoc-
nienie postaw obywatelskich 
młodych mieszkańców poprzez 
stworzenie archiwum społeczne-
go – mapy sentymentalnej i questu 
(misji, wyprawy)  historycznego, 
które powstaną dzięki współpracy 
młodzieży z seniorami Międzybo-
rza.

W ramach projektu młodzież, 
po warsztatach z ekspertami od 

archiwizacji społecznej, badań i 
questingu, przeprowadzi wywia-
dy z mieszkańcami pamiętającymi 
czasy, gdy po II wojnie światowej 
rodził się polski Międzybórz – co-
dzienność nowych osadników, 
początki samorządu i życie na zie-
miach zachodnich.

Efekty pracy zostaną zaprezen-
towane 11 listopada podczas gmin-
nych obchodów Święta Niepodle-
głości.

(maj)

Dziadku, jak to budowano?

DOBROSZYCE l To będzie zu-
pełnie nowa jakość.

Jak już informowaliśmy, w ramach 
zmiany zagospodarowania terenu 
przy stadionie w Dobroszycach wy-
budowane zostanie mniejsze boisko 
treningowe trawiaste, a główna pły-
ta stadionu zostanie uzupełniona 
o nowe elementy. Będą oświetlone 
nowa bieżnia oraz skocznia w dal. 
Powstaną nowe zjazdy, parkingi, a 
teren będzie monitorowany.

Ten nowoczesny kompleks spor-
towy będzie kosztował 9.369.000 zł. 
Jego wykonawcą jest konsorcjum 
firm, z liderem Biobud Inwestycje 
Piotr Schabikowski sp. k-a.

Jak przebiega realizacja inwesty-
cji? Zajrzeliśmy na plac budowy. 

Gotowa jest już główna część 
obiektu z boiskiem trawiastym i 

wielofunkcyjnym. Jest nowoczesny 
budynek zaplecza i oświetlenie pły-
ty boiska. Teren jest ogrodzony. Jest 
już niemal gotowy praktyczny duży 
parking. Trwa podłączenie tzw lamp 
parkowych i prace kosmetyczne 
przy zagospodarowaniu terenu. Za-

czynają się też nasadzenia,  m.in. po-
jawią się dorodne graby kolumnowe.

Według naszych informacji od-
biory obiektu przewidziane są na 
pierwszą połowę września, a jego 
uroczyste otwarcie na początek paź-
dziernika. � (hag)

SOLNIKI WIELKIE l Tyle zo-
stało z samochodu...

Pożar baterii trakcyjnej w samo-
chodzie elektrycznym jest trudny 
do ugaszenia z uwagi na przebieg 
reakcji chemicznej, która nie wyma-
ga dostępu do tlenu.

Udowodnił to pożar Tesli, do któ-
rego doszło o poranku 17 sierpnia w 
Solnikach Wielkich. Strażacy z JRG 
Oleśnica i OSP Bierutów monitoro-
wali temperaturę, schładzali baterię 

i ugasili płonący pojazd, nikt nie zo-
stał poszkodowany, ale co zostało z 
auta?

Internauta HamleT wykonał to 
zdjęcie po zakończeniu akcji. I sko-
mentował je krótko: „Tesla jak się 
zajmie ogniem. Nie ugasisz, panie...”.

Ceny Tesli w Polsce w 2025 roku 
zaczynają się od około 184.990 zł za 
Model 3. Model Y jest dostępny od 
194.990 zł, Model S od 441.990 zł, a 
Model X od 476.990 zł. Najdroższym 
modelem jest Tesla Model X Plaid, 

którego cena podstawowa wynosi 
580.800 zł.� (maj)

Finalizują stadion

W październiku otwarcie

Tesli nie ugasisz...

Kilkaset tysięcy poszło z dymem
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SPORT W SKRÓCIE
Deble na kort!
Memoriał Jana Kuliga Turniej 
Tenisowy Par Deblowych odbę-
dzie się 6 września o godz. 9 na 
kortach przy ulicy Grunwaldzkiej 
w Twardogórze. Zapisy i informa-
cje: 601-761-277.

Piotr Kotwa mocno walczył z obrońcami Polonii, jednak gola nie strzelił. Tu w 
potyczce z Igorem Makarowem (z lewej)

Zasłużone zwycięstwo gości. 
Chyba najbardziej cieszył się 
ich trener...

Międzybórz � 0 (0)
Bielany Wr. � 1 (1)

ZENIT: Idziorek - Lipiec, Jendryca 
Ż, Telychko, Kotwa (85. Szewczyk), 
Grochowicki, Rusiecki (68. Yepifantsev), 
Pydymowski (58. Galik), Gretkiewicz, Zięba 
Ż, Wojewoda.

Ekipa gości przyjechała do Mię-
dzyborza z zamiarem wywiezie-
nia z trudnego terenu 3 punktów 
i swój cel zrealizowała. Dodatko-
wym motywatorem jedenastki z 
Bielan Wrocławskich był ich trener 
Mariusz Bełkowski, który jeszcze 
w ubiegłorocznych rozgrywkach 
prowadził zespół Zenitu. Nie zdołał 
jednak wykonać zadania w postaci 
awansu do IV ligi i pożegnał się z 
drużyną. Teraz wrócił i zapewne 
z satysfakcją odnotował wygraną.

Przewaga przyjezdnych widocz-
na była praktycznie od pierwszego 
gwizdka sędziego. Zmysł taktyczny, 
zdecydowanie oraz dokładność w 
rozgrywaniu swoich akcji to atu-
ty, które zaprezentowali. Na efekty 
ich dominacji trzeba było jednak 
czekać aż do 39. min, kiedy to po 
rzucie rożnym zakotłowało się pod 
bramką gospodarzy, a największą 
przytomnością umysłu i sprytem 
wykazał się Wiktor Makarow, który 
z bliska pokonał Sebastiana Idziorka.

Podopieczni Przemysława 
Grochowickiego w tej części spo-
tkania oddali tylko jeden strzał na 
bramkę Kacpra Bolisęgi. Niecelnie 
uderzał wówczas Mateusz Jendryca. 
Na więcej nie pozwolili doskonale 
zorganizowani przyjezdni.

Rozczarowani kibice liczyli, że w 
drugiej połowie role zdecydowanie 
się odwrócą, jednak nic takiego się 
nie stało. Wrocławianie nie zamie-

rzali zmieniać swojego stylu i dzięki 
agresji oraz mocnemu presingowi 
jeszcze bardziej zdominowali pił-
karzy Zenitu. Zabrakło im jedynie 
skuteczności, bo doskonałych sy-
tuacji do zdobycia kolejnych goli 
stworzyli co najmniej kilka. Moto-
rem napędowym w ich szeregach 
był Daniel Paszek. To właśnie on 
doskonale obsłużył w 58 min. Raj-
czakowskiego, który chyba sam nie 
wie, jak to się stało, że z 5 metrów 
nie trafił do bramki. W 72. minucie 
Paszek sam chciał wziąć sprawy w 
swoje ręce, ale Idziorek nie dał się 
zaskoczyć. 5 minut później lider 
ekipy z Wrocławia minimalnie 
spudłował, uderzając głową tuż 
nad poprzeczką.

Pod bramką Polonii zrobiło się 
groźnie tylko raz, ale przypadkową 
sytuację międzyborzan zastopował 
K. Bolisęga, broniąc w sposób wia-
domy tylko dla niego. Cztery minuty 
przed zakończeniem meczu przed 
kapitalną szansą na podwyższenie 
wyniku stanął Jakub Bolisęga, jednak 
mając przed sobą tylko Idziorka trafił 
piłką w słupek, a dobitka jednego 

z jego kolegów o milimetry minęła 
światło bramki. Do końca potyczki 
nic już się nie zmieniło i to poloniści 
cieszyli się ze zdobycia 3 punktów. 
A najbardziej chyba ich trener...

Witold Lechowicz

TAK GRALI INNI 
Strzelin - Trzebnica 		  1:1
Łozina - Żerniki 		  3:2
Żmigród II - Pawłowice 		  1:1
Wratislavia - Lutynia 		  0:4
Wołów - Wierzbice 		  2:2
Marcinkowice - Brzeg Dolny 	 3:2
Kuźniczysko - Marszowice 	 0:3

TABELA 
1. Bielany 	 3 	 9 	   6-2  
2. Wierzbice 	 3 	 7 	 10-6
3. Trzebnica 	 3 	 7 	   7-3
4. Międzybórz 	 3 	 6 	   6-3
5. Brzeg Dolny 	 3 	 6 	   8-5 
6. Łozina 	 3 	 6 	   5-4
7. Marszowice 	 3 	 6 	   6-5 
8. Strzelin 	 3 	 4 	   6-11 
9. Żmigród II 	 3 	 4 	   7-6 
10. Pawłowice 	 3 	 4 	   4-5 
11. Żerniki 	 3 	 3 	 12-7 
12. Lutynia 	 3 	 3 	   6-5
13. Marcinkowice 	 3 	 3 	   6-7   
14. Wołów 	 3 	 1 	   5-8
15. Kuźniczysko 	 3 	 0 	   2-9 
16. Wratislavia 	 3 	 0 	   1-11

Pogoń podniosła się po der-
bach. APO znów wygrywa.

„Mamy zmiany względem ostat-
niego meczu. W bramce, po tym co 
pokazał we Wrocławiu, jak najbar-
dziej zasłużenie - Kacper Rogala. 
Tomek Karga zamieniony z Yevhie-
niim Pohribniakiem pozycjami. 
Maciej Gorczyca wraca do składu, 
ale... na prawe skrzydło. W ataku 
nieobecnego Adriana Miodka za-
stępuje Ivan Paulouski” - tak klub 
anonsował kadrowe zmiany przed 
meczem Pogoni z Czarnymi Jelcz 
Laskowice na Brzozowej.

POGOŃ: Kacper Rogala - Jakub Kędzier-
ski Ż (85. Marcel Owczarek), Arkadiusz 
Smyczyński, Natan Świerczyński (80. 
Mateusz Wojsa), Dawid Maliga, Szymon 
Deszcz, Yevhenii Pohribniak Ż (70. Wiktor 
Pawłowicz), Tomasz Karga Ż, Nikodem 
Nowacki, Maciej Gorczyca (78. Oleh 
Rabchyniuk), Ivan Paulouski (65. Antoni 
Bogucki).

Gospodarzom udało się podnieść 
po derbowej porażce. Mecz toczył 
się pod ich dyktando, stworzyli dużo 
bramkowych okazji i powinni wy-
grać zdecydowanie wyżej. Na 1:0 
trafił Maciej Gorczyca po ładnej 
asyście Tomasza Kargi w 22. min. 
Zaraz po przerwie, w 48. min, Ar-
kadiusz Smyczyński skierował piłkę 
do siatki po fatalnym błędzie bram-
karza Czarnych. Potem Gorczyca 
najpierw marnuje stuprocentową 
okazję, aby za chwilę strzelić na 3:0 

w 61. min. Ten sam gracz pewnie 
wykorzystuje rzut karny w 67. min i 
mamy 4:0. Goście niespodziewanie 
zmniejszają rozmiary porażki do 
4:1. Kacper Rogala wyszedł daleko 
z bramki i nie zdążył wrócić. 

Akademia Piłkarska Oleśnica 
tempa nie zwalnia. Patryk Klu-
ziak z karnego, Karol Ratajczyk, 
Jakub Czerniawski i Kacper Bar-
tusiak dają gościom wygraną 4:1 
z Widawą Bierutów. Honorowy 
gol dla gospodarzy był autorstwa 
Krzysztofa Bezaka.

(ds)

POZOSTAŁE WYNIKI 
Dobroszyce - Miłoszyce 		  2:2
Gręboszyce - Wojnowice 		 1:1

Kiełczów - Chrząstawa 		  2:6
Długołęka - Polar 		  3:1
Dobroszów - Różanka 		  0:5
Brochów - Wilczyce 		  2:2

TABELA 
1. Długołęka 	 2 	 6 	   8-1
2. AP Oleśnica 	 2 	 6 	   7-2 
3. Wojnowice 	 2 	 4 	 11-2
4. Chrząstawa 	 2 	 4 	   9-5
5. Miłoszyce 	 2 	 4 	   7-4
6. Polar 	 2 	 3 	   5-3
7. Oleśnica 	 2 	 3 	   5-4
8. Różanka 	 2 	 3 	   5-5 
9. Brochów 	 2 	 2 	   3-3
10. Wilczyce 	 2 	 2 	   4-4
11. Dobroszyce 	 2 	 2 	   3-3
12. Gręboszyce 	 2 	 2 	   4-4 
13. Dobroszów 	 2 	 1 	   2-7
14. Jelcz 	 2 	 0 	   3-9  
15. Kiełczów 	 2 	 0 	   2-10
16. Bierutów 	 2 	 0 	   2-14

Prusice - Trzebnica II 		  3:0
Krzyżanowice - Milicz 		  5:0
Gądkowice - Wielka Lipa 		  6:0
Cieszków -  Skokowa 		  0:10
Goszcz - Węgrów 		  4:1
Bukowinka - Krościna 		  2:2
Twardogóra - Oborniki 		  3:4
Wszemirów - Sułów II 		  2:1

TABELA
1. Skokowa 	 2 	 6 	 15-0
2. Krzyżanowice 	 2 	 6 	 13-1
3. Oborniki 	 2 	 6 	 12-4

4. Goszcz 	 2 	 6 	   9-3 
5. Sułów II 	 2 	 4 	 12-1 
6. Wszemirów 	 2 	 4 	   7-6
7. Prusice 	 2 	 3 	   8-6 
8. Węgrów 	 2 	 3 	   6-5
9. Gądkowice 	 2 	 3 	   6-5 
10. Milicz 	 2 	 3 	   5-8 
11. Krościna 	 2 	 1 	   4-7
12. Bukowinka 	 2 	 1	   3-10
13. Trzebnica II 	 2 	 0 	   3-8
14. Twardogóra 	 2 	 0 	   3-15
15. Wielka Lipa 	 2 	 0 	   1-14
16. Cieszków 	 2 	 0 	   1-15

Maciej Gorczyca (z prawej) w derbach nie trafił, ale tym razem ustrzelił hattricka

Juniorzy Śląska dali Pogoni lekcję futbolu

Piłka nożna - klasa okręgowa

Zenit ograny przez Bielany

Piłka nożna - klasa A grupa III

Pogoń reaktywacja, APO kontynuacja

To epilog skandalu w meczu Ze-
nitu. 

Informowaliśmy już o tym, że 
mecz Orła Marszowice z Zenitem 
Międzybórz sprzed tygodnia zo-
stał przerwany tuż przed ostatnim 
gwizdkiem sędziego.

„Najpierw doszło do brutalnego 
faulu jednego z przyjezdnych, później 
starcia zawodników, a następnie do 
uderzenia jedynego z graczy Zenitu 
[Kacpra Korcika] przez miejscowego 
kibica” - tak opisywał sytuację portal 
dolfutbol.pl.

Komisja Dyscyplinarna Dolno-
śląskiego Związku Piłki Nożnej 
zdecydowała o karach. 

Orzeł Marszowice został ukarany 
karą finansową oraz walkowerem 
za brak odpowiedniego zabezpie-
czenia zawodów – wtargnięcie na 
płytę boiska kibiców oraz naruszenie 

nietykalności zawodników drużyny 
przeciwnej.

Dwóch zawodników zostało 
ukaranych karami dyskwalifikacji 
i finansową za naruszenie nietykal-
ności przeciwnika oraz za obrazę 
sędziego.

 I wreszcie Korcik dostał kary dys-
kwalifikacji i finansową za naruszenie 
nietykalności przeciwnika.

Dodajmy, że spotkanie może zostać 
jeszcze zweryfikowane jako walkower 
na korzyść międzyborzan.

� (ds)

Kary się posypały

Za nami 1/32 Pucharu Polski na 
szczeblu okręgu. Pogoń poległa 
z juniorami Śląska.

W minioną środę odbyły się mecze 
1/32 finału Okręgowego Pucharu 
Polski w strefie wrocławskiej. W tej 
fazie rozgrywek uczestniczyły już 
zespoły z okręgówki.

Na legendarnym stadionie przy 
Oporowskiej Pogoń Oleśnica zmie-
rzyła się z zespołem Śląska Wrocław, 
grającym w Centralnej Lidze Junio-
rów. Drużyna U19 pokonała gości 8:0.

I gospodarze, i przyjezdni (Ar-
kadiusz Smyczyński) nie strzelili 

karnego. Bramki: Haras (2), Pakosz 
(2), Liberski (2), Wąsala, M. Moskaluk.
POGOŃ: Rogala Ż - Deszcz, Nowacki, 
Kędzierski, Pohribniak (66. Wojsa), Bo-
gacki (46. Rabchyniuk), Świerczyński (70’ 
Pawłowicz), Smyczyński Ż, Karga, Miodek 
(75. Owczarek), Maliga (61. Paulouski)

Pozostałe wyniki z udziałem dru-
żyn z powiatu oleśnickiego:
Zbytowa – Stary Śleszów 		 4:1
Będkowo – Międzybórz 		  0:3 (wo)
Solniki Małe – Ciechów	  	 5:2
Wilczyce – Twardogóra 		  1:4
Bukowinka – Siechnice 		  1:7
Magnice – Gręboszyce 		  2:2, k. 3:1

(is)

Lanie na Oporowskiej

GRUPA III 
AP Oleśnica II - Pasikurowice 	 2:1
Dobrzeń - Boguszyce Os. 	 1:5
Łozina II - Godzieszowa 		  3:3
Pruszowice - Stradomia 		  2:1
Szczodrów - Syców 		  2:0
Grabowno  - Sokołowice		  4:1

TABELA 
1. Boguszyce Os. 	 2 	 6 	 11-1
2. Godzieszowa 	 2 	 4 	 13-4
3. Łozina II 	 2 	 4 	   6-4
4. Pawłowice II 	 1 	 3 	   3-1
5. Grabowno W. 	 2 	 3 	   5-4
6.Szczodrów 	 2 	 3	   4-4 
7. Sokołowice 	 2 	 3 	   5-6
8. Syców 	 2 	 3 	   2-3 
9. AP Oleśnica II 	 2 	 3 	   2-7
10. Pruszowice 	 2 	 3 	   3-3 
11. Będkowo II  	 0 	 0 	   0-0
12. Pasikurowice 	 1 	 0 	   1-2 
13. Stradomia 	 2 	 0 	   2-5 
14. Dobrzeń 	 2 	 0 	   2-15

GRUPA IV 
Krzeczyn - Borowa		  2:4
Kątna - Minkowice		  2:7
Dębina - Nadolice 		  0:5
Śliwice - Zbytowa		  1:13
Dziadowa Kł. - Solniki Małe 	 2:6
Wójcice - Ligota Wielka		  4:1

TABELA 
1. Zbytowa 	 2 	 6 	 25-1 
2. Zalesie Wójcice 	 2 	 6 	   9-2
3. Minkowice 	 2 	 6 	   9-2 
4. Nadolice 	 2 	 6 	   9-3 
5. Solniki Małe 	 1 	 3 	   6-2
6. Mirków II 	 1 	 3 	   6-2
7. Borowa 	 2 	 3 	   4-4
8. Ligota Wielka 	 2 	 1 	   4-7
9. Dziadowa Kłoda 	 2 	 1 	   5-9
10. Kątna 	 2 	 0 	   5-11
11. Krzeczyn 	 2 	 0 	   3-9
12. Śliwice 	 2 	 0 	   3-19
13. Dębina 	 2 	 0 	   0-17

Piłka nożna - klasa B

Piłka nożna - klasa A grupa II
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USŁUGI
 Prace ogólnobudowla-

ne, malowanie mieszkań, 
prace ogrodnicze, różne-
go rodzaju naprawy. Tel. 
536-721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie sa-
mochodów i mieszkań. Tel. 
601-76-12-82.  Bardzo skuteczne, pro-

fesjonalne czyszczenie 
dywanów i kanap. Tel. 789-
588-802. 

KUPIĘ
 Kupię tanio używaną 

pralkę na chodzie. Tel. 
530-034-870. 
MATRYMONIALNE

 Pan lat 50 pozna panią 
do stałego związku. Tel. 
886-258-059 tylko sms. 

MIESZKANIA
 Sprzedam mieszkanie 

87 m2, II p. w centrum Ole-
śnicy. Tel. 602-634-272.
DZIAŁKI BUDOWLANE

 Sprzedam działki bu-
dowlane, ładnie położo-
ne przy lesie w Nowicy k. 
Dobroszyc, 120 zł/m2. Tel. 
665-961-864.

 Sprzedam działkę bu-
dowlaną w Poniatowicach 
15.509 m2, cena 80 zł/m2. 
Tel. 692-032-877. 

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę 

pawilon handlowy przy ul. 
Reja 15 w Oleśnicy o pow. 
24 m2 użytkowej, woda, 
w.c., ogrzewanie własne, 

klimatyzacja, monitoring, 
dobra lokalizacja przy przy-
stanku. Tel. 500-035-609.

ROLNICZE
 Kupię ciągniki, przyczepy 

i maszyny rolnicze. Tel. 535-
135-507.

 Sprzedam, wydzier-
żawię działkę ogrodową. 
Tel. 603-755-532. 

 Sprzedam siewnik do 
kukurydzy, stan bardzo 
dobry, cena 8 tys. zł. Tel. 
665-961-864.
LEKARSKIE 

 KATARZYNA HOR-
NUNG - lekarz chorób 
wewnętrznych, specjalista 
reumatolog przyjmuje w po-
niedziałki i czwartki od 16 do 
18 przy ulicy Wschodniej 7. 
Tel. 314-43-53.

KARDIOLOG
Wioletta Braciszewicz

przyjmuje 
w poniedziałki 

od godz. 12  
i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych

Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, 
III nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wy-

dawca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. Młynarska 4 
B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: panorama@dyskietka.pl, 
panoramaolesnicka@poczta.onet.pl, www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: 
Krzysztof Dziedzic (redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), 
Grzegorz Huk, Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść 
ogłoszeń, reklam i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie 
prawo skracania i adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany 
tytułów. Publikowane listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami 
redakcji. Druk: Drukarnia Agora Warszawa. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-14.

AUTO-MOTO

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, ul. 

Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

PSYCHOLOG 
Oleśnica 

www.metanoja.net
tel. 661 522 929

DANCINGI 30+
6 wrzesień 2025
w Kryształowym Dworze

Rezerwacje: 602-459-919

BURMISTRZ BIERUTOWA
ul. Moniuszki 12, 56-420 Bierutów 

ogłasza:
Drugi przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nierucho-
mości stanowiącej własność Miasta i Gminy Bierutów, wolnej 
od obciążeń, tj. działki nr 151/2 AM1 obręb Kruszowice o 
powierzchni 0,1350 ha. Pierwszy przetarg w dniu 12.08.2025 
r. zakończył się wynikiem negatywnym. 
Cena wywoławcza do przetargu dla działki nr 151/2 AM1 wy-
nosi 61.408,00 zł (słownie: sześćdziesiąt jeden tysięcy 
czterysta osiem). Do wylicytowanej kwoty zostanie doliczony 
należny podatek VAT w wysokości 23%. Działka wpisana w 
księdze wieczystej nr WR1E/00073887/7. Zgodnie z zapisami 
w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego wsi 
Kruszowice działka leży na obszarze MN 2.04 i MN 2.03 – 
budownictwo mieszkaniowe jednorodzinne. 
Warunkiem wzięcia udziału w przetargu jest wpłata wadium 
w wysokości 10% ceny wywoławczej (w zaokrągleniu do 
pełnych dziesiątek złotych), z określeniem  której działki 
wpłata dotyczy, tj: 
- dla działki nr 151/2 AM1 obrębu Kruszowice – 6.150,00 zł,
na konto Urzędu Miejskiego w Bierutowie w Banku Spółdziel-
czym w Oleśnicy O/Bierutów nr 07 9584 1018 2002 0200 
4053 0004 w terminie do dnia 26.09.2025 r. - za termin wpłaty 
wadium uważa się datę wpływu środków w wymienionej kwo-
cie na wymieniony rachunek bankowy. 
Przetarg dotyczący sprzedaży wymienionej nieruchomo-
ści odbędzie się w dniu 30.09.2025 r. w siedzibie Urzędu 
Miejskiego w Bierutowie ul. Moniuszki 12 (budynek A, I 
piętro) i rozpoczną się od godziny 10:30.
Ogłoszenie dotyczące przetargu na sprzedaż na własność 
wymienionej nieruchomości zostało wywieszone w dniu 
26.08.2025 r. na tablicach ogłoszeniowych Urzędu Miejskie-
go w Bierutowie ul.Moniuszki 12, oraz na stronie internetowej 
Urzędu tj. bierutow.pl w części Dla inwestora oraz Biuletyn 
Informacji Publicznej – Zamówienia Publiczne, Przetargi, 
Konkursy, Informacje. 
Informacji na temat przetargu na sprzedaż nieruchomości 
udziela Kierownik Ref. GŚ Waldemar Roniek pod nr telefonu 
(71) 314 6251 wew.31 lub e-mail waldemar.roniek@um.bie-
rutow.pl

Burmistrz Bierutowa Piotr Sawicki

OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospo-
darce nieruchomościami (tekst jedn. Dz. U. z 2024 roku, poz. 1145 ze 
zm.), Burmistrz Miasta i Gminy Twardogóra informuje, że na tablicy 
ogłoszeń i stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy Twardogóra 
został wywieszony:

,,WYKAZ NIERUCHOMOŚCI PRZEZNACZONYCH 
DO ZBYCIA” z dnia 26 sierpnia 2025 r.
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